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Magyarország helyet kaphat a 
világ bortérképén

A világ bortermelése nyolc éve nem látott szintre emelkedett tavaly, mi-
közben a borfogyasztás évek óta stagnál. Összesen 281 millió hektoliter bort 
állítottak elô világszerte tavaly. Az International Organization of Wines felmé-
rése szerint az elôzô évben elôállított bormennyiség megközelíti a rekordnak 
számító 2004-es évet, utoljára 2006-ban volt ennyire nagy a mennyiség. A bor-
termelô országok közül továbbra is Olaszország, Franciaország és Spanyolor-
szág jár az élen, azonban egyes országok a kiélezôdött verseny mellett is évrôl 
évre növelni tudják borexportjukat.

Lukácsy György, a Corvinus Egyetem adjunktusa szerint a borászatban 
feltörekvô országok közül például a nemzetközi lista tizenötödik helyét elfoglaló 
Új-Zélandot kell kiemelni, mivel a szigetországban régen nem volt hagyománya 
a borfogyasztásnak. Új-Zélandon a szôlô- és borágazat fejlôdése csak az utóbbi 
húsz évben gyorsult fel, ez idô alatt vált a világ bortermelésének kicsi, de 
meghatározó szereplôjévé sauvignon borával, amely mára világhírûvé vált. 
Ezzel szemben a dél-amerikai országok közül kiemelt borhagyományokkal 
rendelkezô Chile csak hosszú évek hanyatlása után tudott új fejlôdési pályára 
állni, komolyabb pozíciókat szerezni a világpiacon. A globális borpiacnak már a 
20. század elejére meghatározó szereplôje volt az ország, azonban ezt a hírnevet 
visszavetette a század közepén bevezetett szôlôtelepítési tilalom, amely több 
mint negyven évig volt hatályban.

Ismertebb európai borrégióink is újra a magas fokú fejlôdés útjára léptek. A 
francia Elzász az ottani történelmi események miatt tûnt el hosszú idôre a világ 
bortérképérôl, azonban az 1970-es években történt fejlesztések hatására mára 
ötszázmillió eurós árbevételt ér el a palackozott borok eladásából. A 15 ezer 
hektáros elzászi borvidéket 1975-ben nyilvánították zárt borrégióvá. Szintén a 
folyamatos megújulásnak köszönheti világhírû borait a champagne-i borvidék 
is, ahol évente mintegy háromszázmillió palack bort és pezsgôt állítanak elô. A 
világ legismertebb borrégiója évente 4,4 milliárd eurós árbevételt ér el.

A magyar kormány kiemelt célja, hogy a tokaji borvidék is felkerüljön a vi-
lág prémiumborvidékeinek térképére. Ennek érdekében a kormány százmilli-
árd forint támogatást biztosít a régió megújítására.

Folytatódik a szôlész-borász ágazatot segítô támogatások kifizetése, a Vidék-
fejlesztési Minisztériummal közösen  150 millió forint támogatást folyósított a 
Mezôgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal (MVH) –– közölte a szaktárca. A 
szakemberek az új borászati gépekhez, technológiákhoz igényelhetik az állami 
támogatást. A szôlôültetvényeken felhasznált gázolajhoz a hivatal összesen 16 
millió forint támogatást folyósított az elmúlt idôszakban, 256 kérelmezô részé-
re. 

Hagyományaink megtartása 
nélkül nincs helyünk Európában!

A miniszterelnök-helyettes az 1849. április 4-i tápióbicskei csata évfordu-
lójának tiszteletére rendezett ünnepségen az egykori csatatér fontos átkelôhe-
lyének számító, újjáépített fahídon állva méltatta a hagyományôrzés fontossá-
gát. „Fejet hajtunk ôseink hôsiessége, az áldozatok emléke. Mert a múltunk 
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Április 15.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Tas nevû kedves olvasóinkat.
Tas: Török eredetû régi magyar 

személynév. Jelentése: kô, mások 
szerint megtelt, jóllakott.

Köszönthetjük még Aldó, Itala, 
Cézár nevû barátainkat.

Április 16.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Csongor nevû kedves olvasóinkat.
Csongor: régi magyar személy-

névbôl Kazinczy Ferenc, Vörös-
marthy Mihály újította fel. Török 
eredetû, jelentése: vadmadár.

Köszönthetjük még Bánk, Bene-
dek, Cecilia, Lambert, Lamberta 
nevû barátainkat.

Április 17.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Rudolf nevû kedves olvasóinkat.
Rudolf: A germán Hrodolfból ala-

kult át, jelentése: dicsô farkas.
Köszönthetjük még Anasztázia, In-

ce, Megyer, Klára, Raul, Rezsô, 
Zia nevû barátainkat.

Április 18.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Andrea, Ilma, nevû kedves olvasóin-
kat.

Andrea: Az Andreas férfinév lati-
nos nôiesítése.

Ilma: Vörösmarthy névalkotása az 
Ilona és Vilma nevekbôl.

Köszönthetjük még Aladár, Apol-
ló, Benedek, Hermina, Uzor, Ver-
ner nevû barátainkat.

Április  19.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Emma nevû kedves olvasóinkat.
Emma: német eredetû nôi név, Ir-

min germán istenség nevébôl.
Köszönthetjük még Ezékiel, Ge-

rald, Gilda, Kocsárd, Kunó, Leó, 
Malvin, Geraldine nevû barátainkat

Április 20.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Tivadar nevû olvasóinkat.
Tivadar: A görög Theodorus for-

májának rövidülése. Jelentése: Isten 
ajándéka.

Köszönthetjük még Aladár, Dejte, 
Konrád, Marián, Odette, Töhötöm 
nevû barátainkat.

Április 21.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Konrád nevû olvasóinkat
Konrád: A német Konrad névbôl 

származik.
Köszönhetjük még Adorján, 

Zsombor, Simon, Zelma nevû bará-
tainkat.

Április 22.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Csilla és Noémi nevû olvasóinkat.
Csilla: Vörösmarthy Mihály néval-

kotása a csillog, csillag szavak tövé-
bôl.

Noémi: Héber eredetû, jelentése: 
gyönyörûséges.

Köszönthetjük még Attila, Kál, 
Kelemen, Kelen, Leonidász, Sán-
dor, Tatjána nevû barátainkat.

ismerete, hagyományaink megtartása nélkül ugyan mit is keresnénk Euró-
pában?”

A KDNP elnöke a helyi Honvéd-szobor megkoszorúzása után több ezer 
érdeklôdô, valamint a csatát újrajátszó, korhû ruhába öltözött hagyományôrzôk 
elôtt idézte fel a tavaszi hadjáratot, méltatva az Európát átszövô megemléke-
zéseket.

Semjén Zsolt szerint 1989. április 3-án a Történelmi Lovas Egyesület kilenc 
hagyományôrzô huszára azért indult el Jászberénybôl, hogy végiglovagolja a 
Nagykáta-Tápióbicske-Isaszeg-Gödöllô-Vác útvonalat az 1849-es tavaszi hadjá-
rat emlékére. A mozgalomhoz egyre több település csatlakozott, az emléktúrából 
az évek folyamán emlékhadjárat lett, s az útvonal is hosszabbá vált.

Az emlékhadjárat résztvevôi között ma már ott vannak a székelyföldi és a 
felvidéki csapatok, illetve az Európa más tájairól érkezô „fegyverbarátaik”, 
hogy közösen idézzék fel a történelem jeles napját, és szórakoztassák szemet 
gyönyörködtetôen az összegyûlteket.

A tápióbicskei csatához fûzôdô hagyományok között a miniszterelnök-he-
lyettes egy gyermekekhez kötôdô emléket is felidézett. Mint mondta, 1882-ben 
a falu bírája alapítványt hozott létre, hogy a csata napján a település összes 
gyermeke kapjon egy zsemlét. Ez emlékeztesse ôket arra, hogy a búza a hazáért 
küzdôk vérével áztatott földbôl nôtt. Napjainkban zsemle helyett buktát kapnak 
április 4-én az erre járó gyerekek, illetve vendégek.

Nagyon takarékosak a magyarok
A magyar lakosság megtakarításai a fizetésekhez viszonyítva magasabbak a 

kelet-közép-európai átlagnál, a megtakarítások összege alapján azonban a régi-
ós átlag alatt vannak –– derül ki a Bankmonitor.hu legfrissebb elemzésébôl.

A pénzügyi portál elemzése szerint az elmúlt 5 évben 22 százalékkal nôtt a 
magyar lakosság pénzügyi vagyona, míg a közép-európai átlag 35 százalék, a 
nyugat-európai pedig 28 százalék. Az átlagtól való elmaradás okát a portál 
abban látja, hogy a lakosság jelentôs része erôn felül minden pénzét hiteleinek 
visszafizetésére fordította a végtörlesztés keretein belül.

A magyar lakosság 2013 harmadik negyedévében közel háromévnyi fizetés-
nek megfelelô megtakarítással rendelkezett, amivel 12 százalékkal megelôzi a 
kelet-közép-európai átlagot és majdnem eléri a nyugat- és dél-európai átlag 
felét, ahol a lakosság 6 évnyi fizetéssel egyenértékû megtakarítással bír.

Az utóbbi összehasonlítás azonban a Bankmonitor.hu szerint torz képet mu-
tat Magyarország vonatkozásában. Egyrészt kevesen dolgoznak ahhoz, hogy a 
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foglalkoztatottak száma elérje a régiós átlagot, még közel 400 ezer alkalmazottra 
(+10 százalék) lenne szükség, a nyugat-európai átlaghoz pedig 600 ezer 
munkahely (+15 százalék) hiányzik. Másrészt a jövedelmek jelentôs része nem 
hivatalosan követhetô formában keletkezik, így nem látszik a statisztikákban 
vagy alvállalkozói formában jön létre. Mindkét tényezô felfelé torzít.

Az egy fôre jutó pénzügyi megtakarítások összege 2013 harmadik -2 millió 
forint volt Magyarországon. A régió átlagának eléréséhez 900 ezer forint (+45 
százalék) pénzügyi tartalék hiányzik minden magyar bankszámlájáról. Dél-
Európához viszonyítva ötszörösére kellene növelni a megtakarításokat, míg 
Nyugat-Európához hasonlítva 12-szeres növekményre van szükség. A cseh, 
szlovák, észt, lengyel, szlovén és magyar adatokat tartalmazó régiós statiszti-
kában Magyarországon a legalacsonyabb az egy fôre jutó megtakarítás: a 
cseheknél közel a duplája, de még a szlovákoknál is közel 40 százalékkal maga-
sabb –– írja a portál.

A magyarok a nyugat- és a dél-európai átlag (2,7, illetve 5,3 százalék) több-
szörösét (13,1 százalék) tartják készpénzben. A bankbetétek aránya (42 
százalék) gyakorlatilag a nyugat-európai szintre (40,5 százalék) csökkent, s lé-
nyegesen kevesebb, mint Dél- vagy Közép-Európában (57,9, illetve 60,9 szá-
zalék), ami elsôsorban annak tulajdonítható, hogy jelentôsen emelkedett az 
állampapírok és a befektetési alapok népszerûsége az elmúlt másfél évben. A 
tôzsdei részvények szerepe marginális, 1,6 százalékot képviselnek, míg Nyugat-
Európában 9,2 százalékot. Az életbiztosítási tartalék szerepe is jóval kisebb 
nálunk (8,7 százalék), mint Nyugat-Európában 28,3 százalék), jól illeszkedik 
ugyanakkor a régiós átlaghoz (8,5 százalék). Utóbbival kapcsolatban az elemzés 
megjegyzi, ez az egyetlen megtakarítási kategória, melynek értékesítése –– a 
termékhez kapcsolódó korábbi csalódások miatt –– drámaian csökkent az el-
múlt években Magyarországon, miközben a teljes megtakarítási állomány több 
mint 20 százalékkal bôvült 5 év alatt.

Templomfelújítás és múzeum 
Károli Gáspár emlékére

A bibliafordító Károli Gáspárra emlékeznek szûkebb hazájában, Abaújban 
azzal a programmal, amelynek keretében egyedi kormánydöntés alapján 
megújítják a gönci és a vizsolyi templomot, múzeumot és konferencia-központot 
létesítenek.

A 450 millió forintos fejlesztésekrôl szóló megállapodást szerdán Göncön írta 
alá Balog Zoltán emberierôforrás-miniszter, Csomós József, a Tiszáninneni 
Református Egyházkerület püspöke és Hörcsik Richárd (Fidesz) országgyûlési 
képviselô. Balog Zoltán az eseményen úgy fogalmazott: azokat a kincseket, 
amelyek a kulturális emlékezetet alkotják, meg kell becsülni, meg kell ôrizni az 
utókornak, és ez különösen érvényes a magyar nyelv újjászületésének bölcsô-
jére, Göncre, Vizsolyra. Mint mondta, „ôrizni kell értékeinket, és rendben kell 
tartani, megújítani mindazon épületeket, amelyek a kulturális értékeinknek 
helyet adnak”.Hangoztatta: a nyelv menedék, erôs vár tud lenni, ez a vidék, 
Felsô-Magyarország pedig pontosan tudja, hogy miért fontos megôrizni ezeket 
az emlékeket és továbbadni a következô generációknak. A miniszter beszélt 
arról, hogy a nemzet felemelkedése egyszerre nyugszik ezeken a történelmi, 
lelki tényezôkön és a versenyképességen, az ipar, a gazdaság fejlesztésén, az 

egészségügy megerôsítésén. A megállapodásról szólva kijelentette: „egyszerre 
ôrizzük a múltat és építünk a jövônek”.Csomós József arról szólt, hogy a 
Károli-program elsôsorban fejlesztésekrôl, beruházásokról szól. Megújul a 
bibliafordító temploma, a gönci katolikus templom, a vizsolyi református temp-
lom. Vizsolyon –– ahol az elsô magyar nyelvû bibliát nyomtatták –– múzeum is 
épül, Göncön pedig konferencia-központ. Mint mondta, a gönci templom olyan 
állapotban van, mint 540 évvel ezelôtt, amikor a helybéliek megkeresték a 
Kassán vendégeskedô Mátyás királyt, hogy segítsen nekik, mert összedôl a 
templomuk. A templomban régészeti feltárásokat is végeznek. A vizsolyi 
templom teljes külsô és belsô felújítása is megtörténik, az összes freskót 
restaurálják. A tervek szerint a templom melletti épületet is felújítják, ebben 
két kiállítóterembôl, látogatóközpontból álló múzeumot alakítanak ki.A püspök 
közlése szerint a gönci katolikus és a vizsolyi református templom mûemlék, 
idegenforgalmi látványosság is, ám szakrális tér, emlékezni, tudományos ren-
dezvényeket, elôadásokat tartani egyik helyen sem lehet. A gönci, puritán, nem 
mûemlék, 450 férôhelyes református templom azonban kis átalakítással 
konferenciateremként is szolgálhat. A fejlesztések várhatóan 2015 augusztusára 
fejezôdnek be.Károli Gáspár legjelentôsebb munkája a biblia elsô teljes magyar 
fordítása, 1586-ban kezdte meg, Rákóczi Zsigmond erdélyi fejedelem és Dobó 
István erdélyi vajda támogatásával. Hat református lelkésztársa segítségével 
hamar elkészült a fordítással. A Károli-biblia nyomtatását 1589. február 18-án 
kezdték el és 1590. július 20-án fejezték be, így a fordítás után négy évvel a 
magyar nyelvû Szent Biblia Vizsolyban nyomtatásban is megjelent, 700-800 
példányban. Mára 54 példány maradt fenn, ebbôl 24 található Magyarorszá-
gon.

Aláírták a paksi hitelrôl 
a megállapodást

Oroszország és Magyarország aláírta a paksi atomerômû bôvítésére szánt 
mintegy 10 milliárd euró értékû állami hitelnyújtásról szóló kormányközi 
megállapodást –– közölte a Vedomosztyi címû orosz napilap. Magyarország az 
orosz állami hitelt 2014 és 2025 között használhatja fel a paksi atomerômû 5-ös 
és 6-os energiablokkjának megépí-tésére és azt euróban fizeti vissza. Lázár 
János kormányszóvivôi tájé-koztatón megerôsítette a hírt és el-mondta, hogy a 
megállapodást az Or-szággyûlés elé terjesztik és arról a megalakuló parlament 
tárgyalhat majd.

A kormány két megállapodás aláí-rását tervezte az orosz féllel. Az elsô a 
nemzetközi nukleáris együttmûkö-désrôl szólt, amelyet már korábban aláírt a 
kabinet, és azt be is nyújtotta az Országgyûlésnek mondta Lázár. A Ház ezt 
megtárgyalta, jelenleg végsza-vazásra vár –– fûzte hozzá az állam-titkár ––, ami 
az új parlament feladata lesz. Ez a szerzôdés azonban csak ak-kor lép hatályba, 
ha Magyarország a pénzügyi megállapodást is megköti az orosz féllel, és a 
parlament azt is elfo-gadja hangsúlyozta Lázár János. Feli-dézte azt is, hogy 
tájékoztatásul Brüsz-szel ezt a dokumentumot is megkapta. 

A Vedomosztyi Szergej Sztorcsak orosz pénzügyminiszter-helyettesnek az 
Interfax orosz hírügynökség számá-ra adott tájékoztatására hivatkozott 
cikkében.

Az orosz kormány március 10-én hagyta jóvá a kormányközi megálla-podás 
tervezetét és Dmitrij Medve-gyev miniszterelnök utasítást adott több tárcának, 
valamint az állami Vnyesekonombanknak és az ugyan-csak állami kézben lévô 
Roszatomnak, hogy folytassanak tárgyalásokat az egyezmény aláírásáról. Az 
utasítás és az egyezmény-tervezet március 13-án jelent meg a hivatalos 
közlönynek szá-mító orosz állami jogi információs portálon.

Az egyezménytervezet szerint a mintegy 10 milliárd euró értékû orosz 
állami hitelt Magyarország 2014 és 2025 között használhatja fel a paksi 
atomerômû 5-ös és 6-os energiablokk-jának megépítésére és azt euróban fizeti 
vissza. 

A hitel a paksi beruházás 80 száza-lékát fedezheti, a maradék húszat a 
magyar félnek kell elôteremtenie, de úgy hogy minden számlát külön-külön 80 
százalékban a hitelbôl kell kifizetni, a többit a magyar fél közvetlenül utal-ja az 
építtetô Roszatomnak.

A Vedomosztyi és az Interfax közlé-se megerôsítette az orosz kormány által 
március 10-én jóváhagyott egyez-ménytervezetben szereplô adatokat. A 

Akit a metróhuzat 
megcsapott

Nem tervezte meghívni a négyes 
metró megnyitó ünnepségére Dem-
szky Gábort Tarlós István, Budapest 
fôpolgármestere. Még szép (én sem 
hívnám meg), ez a legkevesebb, ami 
„jár” a korábbi szabaddemokrata fôvá-
rosatyának, aki húszéves munkássága 
alatt finoman szólva is lenullázta Bu-
dapestet, a közmû-privatizációktól a 
CET- és mûjégpálya-botrányokon át a 
különféle PPP-konstrukciós ötletro-
hamokig, hogy aztán, pályája második 
felében ––– immár elôrehaladott 
„keszonbetegségben” szenvedve –– 
már csak az elfuserált metróprojektre 
figyelhessen. (Illetôleg arra, hogy 
ünnepi fellépésein sikerrel elhajoljon 
a kordon felôl érkezô tojászápor elôl.) 
Meg aztán milyen minôségben is ven-
ne részt a vonalavatáson a sértett, 
megkeseredett és máig jól mérhetô 
közutálatnak örvendô szamizdatos 
ember? Hogy ô az a várospolitikus, 
akinek meleg szívével álnok módon 
visszaéltek a körötte hemzsegô Hagyó 
Miklósok és Békávé Eleonórák, ki-
játszva és lemarkecolva a városházi 
büdzsét? Vagy mert ô az a rendkívüli 
szabaduló mûvész, akinek minden 
egyes várospolitikai disznóságról 
megdönthetetlen alibije van (nem volt 
ott, nem látta, nem tudott róla, nem 
hozzá tartozott stb.), aki semmi rosszat 
nem tett –– sôt valójában Budapest 
tartozik neki köszönettel, amiért azok-
ban a nehéz esztendôkben vállalta, 
hogy a nagyváros hóna alá nyúl. Tar-
lós, aki jó emberismerô, attól tart 
(talán nem alaptalanul), hogy elôdje 
képtelen lenne a kellô protokollra, s 
nemhogy neki, de Orbánnak is be-
szólna a visszhangzó metróalagútból. 
Az meg kinek jó? Kell-e Demszkynek 
egy újabb huzat? Még az elôzôt sem 
hordta ki.      

Pilhál György
(Magyar Nemzet)

dokumentum harmadik cikkelye sze-
rint a magyar fél az orosz állami hitel 
ténylegesen felhasznált összegét 21 év 
alatt fizeti vissza. Az elsô hiteltörlesz-
tést a paksi atomerômû 5-ös és 6-os 
energiablokkjának mûködésbe lépésé-
hez közelebbi március 15-én, vagy 
szeptember 15-én kell eszközölni, de 
nem késôbb, mint 2026. március 15-
én.

A szerzôdésben kikötötték, hogy 15 
napot meghaladó késedelem esetén 
másfélszeres büntetôkamatot kell Ma-
gyarországnak fizetnie, további 180 
napot maghaladó késedelem pedig jo-
got formál az oroszoknak arra, hogy 
egyoldalúan felmondják a szerzôdést, 
és a teljes tartozást egy összegben kö-
vetelhessék a magyaroktól.

Az orosz lapban és a hírügynökségi 
jelentésben egyaránt az szerepel, hogy 
a magyar fél az idei évtôl (2014-tôl) évi 
3,95 százalékos kamatot fizet az orosz 
állami hitelért az atomerômûvi blok-
kok mûködésbe lépéséig, de nem ké-
sôbb, mint 2026. március 15-ig. A hi-
teltörlesztés elsô 7 évében 4,50 száza-
lékos, a második 7 évben 4,80  
százalékos, az utolsó 7 évben pedig 
4,95 százalékos lesz a kölcsön kamata.

Március közepén Lázár János, a 
Miniszterelnökséget vezetô állam-
titkár azt mondta, a kormány az 
országgyûlés elé fogja terjeszteni az 
új paksi blokkok építésével kapcsolatos 
hitelmegállapodást, miután azt az 
orosz kormány elfogadja. 

Szomorú szívvel tudatjuk mindazokkal, akik 
ismerték és szerették, hogy a nagyszerû barát 

Takács Gábor
életének 85. évében

2014. március 1-jén visszaadta nemes lelkét 
Teremtôjének.

Utolsó földi utjára április 16-án, 
szerda reggel 10 órakor kísérjük 

a Le Pine Funeral’s Kápolnájából .
(1063 Dandenung Rd. Oakleigh) 

Gyászolják: Zsófi és Kincsi, 
valamint a Ballanar család.

Nyugodj békében 



(Folytatás az 1. oldalról)
hogy az MSZP elárulta a szocialista 
eszmét, és a munkásnyúzó kapitaliz-
mus szolgálatába állt. Ha felismerték 
volna, tódulnának a szociáldemokrata 
pártba. Hídvégi Áron politikai elem-
zŒ szerint a baloldali összefogás ellen-
zékbŒl nem volt képes beváltani saját 
reményeiket, sŒt négy évvel korábbi 
eredményein sem tudott jelentŒsen 
javítani. Szerinte a baloldal koncep-
ciója egyértelmûen megbukott, és ez 
elsŒsorban Gyurcsány Ferenc „integ-
rálásának” tudható be, ami megaka-
dályozta a baloldal megújulását.

A baloldal politikai részlege egész 
ellenzéki idején, benne értve a kam-
pányt is, képtelen volt érvekkel küz-
deni a kormány ellen. Ilyesmivel a 
baloldali média kísérletezett, nem sok 
eredménnyel. Egyaránt megcélozták 
a mérlegelésre képtelen tömeget, és 
szünet nélkül szajkózták, hogy Orbán-
nak mennie kell!, a kormányt le kell 
váltani, ezek lopnak, nagy a szegény-
ség, az elégedetlenség, oda a demok-
rácia, nincs sajtószabadság – és így 
tovább a végtelenségig. 

Kivétel nélkül az állítólagos média-
fölényt és a számukra kedvezŒtlenül 
alakuló választási rendszert okolták 
vereségükért a balliberális pártok. A 
magukat kormányváltóknak nevezŒ 
összeborulás képviselŒi nem is gratu-
láltak a gyŒztes pártnak

A parlamenti választás eredménye 
súlyos kudarc a „kormányváltóknak”, 
benne az EgyüttPM-nek, és súlyos 
csalódás a választóknak – mondta 
Bajnai Gordon, hozzáfûzve: elemez-
ni kell az okokat.

Gyurcsány Ferenc, a Demokrati-
kus Koalíció elnöke közölte: tisztelet-
ben tartják a választók döntését, de 
nem szeretné, hogy a következŒ vá-
lasztás 2018-ban legyen. Nem látott 
olyan demokratikus kormányt, amely 
örökké hatalmon maradt volna – tette 
hozzá, és szerinte a Fidesz-kormány 
jó eséllyel nem fogja kitölteni az 
újabb ciklust. Azt is mondta, ha rajta 
múlik, ezért mindent megtesz.

Szabó Tímea, a Párbeszéd Magyar-
országért társelnöke azt mondta: az 
ellenzéki szövetség nem tudott szeret-
hetŒ, vonzó alternatívát kínálni a Fi-
desszel szemben.

Tudomásul veszi a választási ered-
ményt, de nem gratulál ahhoz a Fi-
desznek – jelentette be Mesterházy 
Attila, az MSZP elnöke

Feltámadóban az ország
Fodor Gábor szerint is egyoldalú-

an lejtett a pálya, nem volt fair a 
verseny. Nem kell csüggedni, mert 
emelt fŒvel csináltuk végig ezt a 
kampányt. De meg kell vizsgálni, mit 
csináltunk rosszul – mondta. Saját 
pártjáról szólva elmondta: örül annak, 
hogy négy év után ismét lesz liberális 
párt az Országgyûlésben. HétfŒtŒl el 
is kezdik szervezni a szabadság köre-
it, hogy még egyszer ne szerezhessen 
kétharmadot egy nem demokratikus, 
nem a piacgazdaság mellett álló poli-
tikai erŒ. *

Számunkra érthetŒ, hogy külföldön 
nem értik, miért nem váltja le a nép  
a kiszolgált kormányt az ellenzékre. 
Hiszen náluk ez a váltógazdaság adja 
meg azt a lehetŒséget, hogy a kor-
mánycserével mindig valami többet 
lehet elérni. Az eszükbe sem juthat, 
hogy Magyarországon a pártok nem 
egymással versengenek azon, hogy 
melyik tesz többet az országért. Nem 
tudják, hogy van olyan ország, ahol 
tisztes polgárjogot élvez a politikai 
pártok egy olyan része, amelyek – 
szólamaik ellenére – az ország tönkre-
tételén, javainak eltulajdonításán dol-
goznak. Külföldön teljesen torz képe 
van Magyarországnak. Nem tudják 
elképzelni, hogy most jutott el az or-
szág a szélsŒségektŒl mentes közép-
mezŒny kiépüléséhez. Onnét kellett 
idáig eljutni, hogy elŒbb a szétrablás 
politikai pártjaitól el kellett venni a 
kormányzást, és ennek nyomán visz-
sza kellett szerezni részben állami 
kezelésbe, részben megbízható kezek-
be az ország gazdasági irányítását. Ez 
bizonyos üzleti érdekeket sért, fŒleg 
azokét, akik a nemzeti vagyont elpri-
vatizálták. Külföld nem érzékeli, hogy 
ez nem elvétel, hanem visszavétel. 
Hogy ez nem fasizmus, nem naciona-
lizmus, ebben nincsen semmiféle 
ideológia, csak országos érdek. Olyan 
hatalom épül, ami védelmet keres 
éppen az ideológiák (kommunizmus, 
szocializmus, liberalizmus) által indo-
koltnak tartott kifosztó rendszerekkel 
szemben. Most jött el az ideje a kellŒ 
mértékû társadalmi felismerésnek, 
és cselekedetnek, amivel távol lehet 
tartani a fosztogatókat az államha-
talom intézményeibŒl. El kell jutni a 
társadalmi felismerésben oda is, hogy 
ilyen politikusok nem kapnak támoga-
tást bejutni a törvényhozás házába. 
Külföld politikai körei és fŒként mé-

pocskondiázásával, s a remélt koncok 
elosztásával voltak elfoglalva, semmi-
féle kormányprogram, s a szavazás 
lejárta után még annyi erkölcsi tartás 
sem volt bennük, hogy gratuláljanak 
a gyŒzteseknek, illetve a magyarság 
többségi akarata érvényesülésének! 
Újat nem, de sokatmondó gesztus ez! 
Továbbá az sem lehet véletlen, hogy 
a határokon túliak nem a gyŒzelmet 
hozták el a kormányoldalnak, hanem 
minden bizonnyal az újabb KÉTHAR-
MADOT! ( Amúgy nem vagyok híve 
az ilyen mértékû választási gyŒzelem-
nek, de ez a nyolc évig, s azelŒtt egy 
fél évszázadig regnáló vörösök hor-
daléka eltakarításához szükséges ez a 
mértékû támogatottság). A sors, illet-
ve a sorsot alakító nemzet-, és haza-
szeretet keze nyomát látom ebben. 
Hálával tartozok ezeknek az embe-
reknek, hogy lehetŒvé tették, hogy 
annyi választási-szavazási paródia 
után – ezek közé számítom a Frunda 
nevével fémjelzett, RMDSz-es kam-
pány-bohózat-szavazást is (bár erre, 
az akkori helyzetet figyelembe véve, 
talán szükség is volt) – végre azokra 
tehettem a „pecsétet”, akiket szívvel-
lélekkel támogathatóaknak ítéltem 
meg!

Hála azoknak, akik megérdemlik, 
hogy ÁLLAMPOLGÁRNAK érezhe-
tem magamat.

hangoztatta Reuters, hozzátéve: Or-
bán politikája segített a magyaroknak 
kikerülni a recesszióból, de egyes 
közgazdászok szerint elriaszthatja a 
befektetŒket, akikre az országnak 
szüksége van a hosszú távú növeke-
déshez. A választás mélypontra jut-
tatta a baloldalt, amelynek kezébŒl a 
Fidesz 2010-ben kiragadta a kormány-
rudat. Egyes magyarok azonban 
aggódnak, hogy hiteles kihívó híján 
Orbán „túl sok hatalmat koncentrálhat 
a kezében.”

*
Befejezésül olvassunk vidámabbat.
A Háromszék újságban Ferenc né-

ven hozzászóló írja:
– Végre-valahára még ezt is megér-

tem, megértük. Magyar állampolgár-
ként, részese lehettem a magyaror-
szági parlamenti választásoknak. 
Nem véletlen, hogy ezt annak a párt-
szövetségnek köszönhetem/köszön-
hetjük, amely négy éves kormányzás 
után – talán egyedülálló módon a vi-
lágtörténelemben, de a magyarban 
biztosan – nem erodálódva, újból 2/3- 
os többséget szerzett, szabad válasz-
tást követŒen! Nem véletlen az sem, 
hogy nem azokra voksoltam/voksol-
tunk, akik 2004-ben megtagadtak 
minket, határon kívül rekesztett sze-
rencsétlen flótásokat, mert a kam-
pányban végig csak a kormányoldal 
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dia körei mindezt vagy nem értik, 
vagy nem is akarják érteni. A ma-
gyar politikai viszonyokat a maguk 
politikai berendezéséhez viszonyítják, 
és csak azt látják, hogy kormányra 
jutott egy olyan erŒ, amely felforgat 
minden neki nem tetszŒt, mellŒzve a 
demokratikus elrendezés szelídebb 
gyakorlatát. Ezt kell szem elŒtt tarta-
nunk, amikor olvassuk a választási 
eredmények külföldi visszhangját.

Földcsuszamlás
Az Orbán-kormány földcsuszamlás-

szerû gyŒzelmétŒl hangos a külföldi 
sajtó; mint írják, ilyen nagy gyŒze-
lemre régóta nem volt példa Európá-
ban. Orbánt a brüsszeli támadások 
csak megerŒsítették, a gyenge balol-
dal pedig még nem heverte ki saját 
katasztrofális kormányzása következ-
ményeit – írják.

A brit Financial Times (FT) európai 
kiadása kedden a „gulyás revansista” 
nagy gyŒzelmérŒl ír. A szerkesztŒségi 
cikk kiemeli, hogy Magyarország „lá- 
zító” miniszterelnöke földcsuszamlás-
szerû gyŒzelmet aratott. A lap szerint 
a Fidesz az elmúlt négy évben a kül-
honiaknak adott állampolgársággal 
„magáévá tette Nagy Magyarország 
ügyét”. Az FT szerint az Orbán-kor-
mány igény szerint beavatkozott a 
piac mûködésébe, hogy megbüntesse 
azokat, akiket antiszociálisnak ítélt, 
és a „nyers többség erejével erŒltette 
át az alkotmánymódosításokat”. A lap 
felhívja a figyelmet, hogy a követke-
zŒ ciklusban Orbánnak bŒven lesz 
lehetŒsége, hogy „kielégítse hajlamát 
az állam és a párt közötti határok to-
vábbi elmosására”, mert az alkot-
mánybíróság és a monetáris tanács 
több tagjának megbízatása is lejár. 
Ugyanakkor az FT szerint Brüsszel 
nehezen talált fogást a magyar mi-
niszterelnökön, de a lap szerint „mi-
vel Orbán Viktort otthon semmi sem 
akadályozza, a miniszterelnök uniós 
partnereinek kell „az élre állniuk” a 
kérdésben.

A Reuters brit hírügynökség jelen-
tésében azt emelte ki, hogy Orbán az 
elmúlt négy évben ismételten össze-
ütközésbe került az Európai Unióval 
és a külföldi befektetŒkkel unortodox 
politikája miatt, és a vasárnapi vá-
lasztás után az üzleti világ arra ké-
szül, hogy „a kiszámíthatatlan és 
egyesek számára ellenséges intézke-
dések újabb korszaka következik”. De 
sok magyar számára Orbán, a kom-
munizmus ellen küzdŒ egykori ellen-
zéki a nemzeti érdekek bajnoka – írta. 
Örülnek annak is, hogy kormányzása 
alatt a személyi jövedelemadó mellett 
csökkentek a háztartások rezsikölt-
ségei. A Reuters kiemelte a Jobbik jó 
szereplését, amit Európában szoros 
figyelemmel követnek, próbálva kö-
vetkeztetni arra, hogy a májusi euró-
pai parlamenti választásokon milyen 
eredmény várható a hasonló szélsŒ-
jobboldali pártoktól, köztük a francia 
Nemzeti Fronttól és a holland Sza-
badság Párttól. A jelentés utalt az 
Orbán-kormány elmúlt négyévi intéz-
kedéseire, a magánnyugdíjpénztárak 
államosítására, a válságadókra és a 
bankadóra, a devizahitelesek érdeké-
ben a pénzintézetekre rótt terhekre. 
Orbán újraválasztása esetére hasonló 
intézkedéseket ígért, az üzleti világ 
arra számít, hogy a bankszektor nagy 
szeletei kerülnek állami kézbe, és 
nagyobb terhek fognak nehezedni a 
külföldi szolgáltatókra. „A kiszámít-
hatatlan politika kihathat a forint ár-
folyamára, különösen ha a jegybank 
tovább csökkenti a már amúgy is 
rekord alacsonyságú kamatlábat” – 

„Büszke vagyok arra, hogy folytathatom a munkát, és minden 
nap azért fogok dolgozni, hogy Magyarország nagyszerû hely 
legyen” – jelentette ki a választáson győztes Fidesz–KDNP 
szövetség újraválasztott kormányfője, Orbán Viktor vasárnap 
éjjel a Bálna mellett.

Meghatottan lépett a Bálnában tartott Fidesz-eredményváró 
melletti színpadra Orbán Viktor, az összegyûltek ugyanis gyor-
san kinőtték az előre szabott kereteket, sok ezren gyûltek össze 
a Duna bal partján. Orbán szerint minden kétely és bizonyta-
lanság eloszlott: „Győztünk!” – mondta a kormányfő, akit 
ezután hosszasan tapsoltak a megjelentek. Átütőnek nevezte a 
győzelmet, amiért megdolgoztak. Hogy megérdemelték-e, azt 
majd „a Jóisten eldönti”. A Fidesz és a KDNP európai rekordot 
döntött, a legnagyobb támogatást gyûjtötte be – jelentette ki. 
Orbán Viktor büszke arra, hogy Magyarország a legegységesebb 
nemzet Európában. Szerinte a szavazók most megerősítették a 
munkahelyteremtés, a családtámogatás és a nemzeti függet-
lenség politikáját, és azt üzenték, hogy „a gylölet nem pálya”. 
Hangsúlyozta: Magyarországnak az EU-ban van a helye, van 
erős nemzeti kormánya, és marad is.

Orbán köszönetet mondott a határon túli magyaroknak, s 
azoknak is, akik imádkoztak és szavaztak is a kormányoldal 
mellett. Köszönetet mondott a százezer ma is dolgozó önkén-
tesnek és szavazóköri delegáltnak is, akik lehetővé tették a 
vasárnapi ünneplést. Feleségének is megköszönte a kiállást, 
mint mondta,a legtöbbet neki köszönheti.

„Az, hogy most győztünk, azt jelenti, hogy ezután még többet 
dolgozhatunk. Hajrá, Magyarország! Hajrá, magyarok!” – 
zárta gondolatait a kormányfő, aki a végén is elérzékenyült.

Budapesten a Duna baloldalán, a pesti oldalon sikerült a 
baloldali választási szövetségnek népes választókerületekben 
győzni. Az országos térképet nem mutatjuk, mert teljesen egy-
színû, csupán két kis vörös folt látható délen és északkeleten. 
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Egységes magyar állás-
pont a nyugati végeken

ElŒzŒ számainkban ismertettük a 
2011-ben megkezdŒdött és 2012-ben 
folytatódott Magyarország és kormá-
nya ellen megindult méltánytalan tá-
madásokat. Ismertettük, hogy Auszt-
ráliában a NSW-i Magyar Szövetség, 
és Amerikában az Amerikai Magyar 
Szövetség visszautasította az új alkot-
mányt és a parlamentben hozott tör-
vényeket kifogásoló kritikákat, rámu-
tatva a támadások okára és azok elkö-
vetŒire: a 2010-es választásokon súlyos 
vereséget szenvedett szociál-liberális 
pártokra, s azok nyugati holdudvarára. 

Hasonlóképpen állástfoglaltak a nyu-
gati magyarok szervezetei: A Svédor-
szági Magyarok Országos Szövetsége; 
a Latin-Amerikai Magyar Országos 
Szervezetek Szövetsége, az Amerikai 
Magyar Koalició, és a kanadai ma-
gyarok szervezetei az ottani névrokon 
kanadai Magyar Élet hetilap hasáb-
jain. 

Az ausztráliai Magyar Élet szalagcí-
mekben adta közre, hogy: „A világ 
internacionalistái támadják a magyar 
államot és a nemzeti kormányt” vala-
mint, hogy „Gazdasági bajokra politi-
kai támadás” indult. Lapunk közreadta 
Orbán Viktor felszólalását az Euró-
pai Parlament január 18-i plenáris ülé-
sén, és frappáns válaszát a képviselŒk 
impertinens felszólalásaira.  

Magyarországon január 21-én béke-
menetet szerveztek és élŒláncot ala-
kítva több mint félmillióan vonultak 
fel Budapest utcáin az Orbán-kormány 
és intézkedései támogatására. (Meg-
jegyzem, azóta több nyugati média 
ennek egyes részleteit úgy közvetíti, 
hogy a menet az Orbán-kormány ellen 
vonul fel. Sajnos a menet tábláin/moli-
nóin olvashatók nem adnak egyértel-
mû magyarázatot.) 

Az Európai Parlament
veszélyes játékot folytat

Nem állhattam meg, hogy a Magyar 
Élet 2012. március 1-én megjelent 
„Ausztráliai magyar közösségi tájékoz-
tatóm”-ban, hangot adjak vélemé-
nyemrŒl: – Az Európai Parlament 
veszélyes játékot folytatott január 18-
án! Azért mondom, hogy játékot, mert 
felelŒsségteljes politikusok nem ilyen 
durcás, gyerekes módon szoktak fon-
tos kérdésekben eljárni, mint ahogy 
az szemünk láttára lejátszódott az Eu-
rópai Parlamentben. Egyes neolibe-
rális-, szociálista- és zöldpárti képvise-
lŒk magatartása, viselkedése a vita 
során elfogultságról sŒt gyûlöletrŒl 
tanúskodott, nem pedig az általuk fel-
vetett kérdések jóindulatú, konszen-
zust keresŒ megoldásáról, amit az 
ember elvárhatna egy ilyen demokra-
tikus intézménytŒl, össznemzeteket 
képviselŒ európai testülettŒl. Szerin-
tem nem az általuk vizsgált Magyaror-
szágon, hanem éppen ott, az Európa 
Parlamentben sérült a demokrácia. … 
Február 9-én Strasbourgban, az EP 
baloldala: szocialisták, szabadelvûek, 
zöldek és kommunisták ismét össze-
fogtak és „súlyos aggodalmukat” fe-
jezték ki a magyarországi emberi jogi 
kérdések iránt, mert szerintük baj van 
nálunk a demokrácia gyakorlásával, a 
jogállamisággal, az emberi és szociális 
jogok gyakorlásával, a fékekkel és 
ellensúlyokkal, az egyenlŒséggel és a 
diszkriminációmentességgel össze-
függésben.  A benyújtott indítványok 
alapján, elítélŒ határozatot szavazott 
meg az EP: 315 igen, 263 nem és 49 
tartozkodó szavazattal. Ennek értelmé-
ben Magyarország felszólítást kapott, 
hogy tegyen eleget az EB, az ET és a 

szeretném a tavaly október 24-én, a 
canberrai nagykövetségen – Semjén 
Zsolt miniszterelnök helyettes úr 
részvételével – rendezett „Nemzeti 
összefogás a határokon és tengeren 
túl” címû konferencián elhangzott 
felszólalásomban felvázoltakat néhány 
további részlettel kiegészíteni. Ennek 
bevezetéseként szeretném a követke-
zŒket közölni.

– A nemzeti emigrációt jelentŒ 1945-
ös és 1956-os menekültek, a világhá-
ború és a diktatúrák áldozataiként ke-
rületek külföldre és a tengeren túlra. 
Nem a jobb megélhetést keresŒ gaz-
dasági elgondolások késztették Œket 
Magyarország elhagyására, hanem 
politikai eltökéltségtŒl motiválva 
hagyták el hazájukat. Szabdaságvágy-
ból, az országra rátelepedett kommu-
nista ideológia folytogató ölelésébŒl 
igyekeztek megszabadulni és külföl-
dön, tengeren túl letelepedve Magyar-
ország függetlensége visszaállításán 
fáradozni. Ez jellemezte az európai, 
észak- és dél-amerikai, kanadai és az 
ausztráliai nemzeti emigráció maga-
tartását évtizedeken keresztül. …

– Ez az idestova több mint 60 éves 
nemzeti emigráció kihalófélben van, 
nagy öregjei: a katonák és az intellek-
tüellek, akik Ausztrália nagyobb ma-
gyarok lakta városaiban: Melbourne, 
Sydney, Adelaide, Brisbane, Perth, 
megteremtették a magyar házakat, 
magyar iskolákat, magyar cserkésze-
tet, a népi tánccsoportokat, az egyházi 
közösségeket, a  különféle egyesülete-
ket, ma már a saját maguk által létre-
hozott magyar temetŒkben alusszák 
örök álmukat a szabadságharcosok 
többségével egyetemben. 

Jómagam és feleségem gyerekként 
hagytuk el Magyarországot és én 
fiatalkorúként érkeztem Ausztráliába, 
mára 82 éves kort megélve, hét uno-
kával és egy dédunokával, az utolsó 
mohikánkánok egyikeként tevékeny-
kedem utódainknak, a harmadik, ne-
gyedik generációnak a magyar identi-
tásban való megtartásán. 

Csapó Endre barátom, a Déli-félteke 
egyetlen magyarnyelvû hetilapjának, 
a Magyar Életnek fŒszerkesztŒje, 
nemrég töltötte be 90. életévét. Írásai, 
világviszonylatban olvasottak, hiszen 
számos újság veszi át azokat és inter-
neten is terjed. Szíves figyelmükbe 
ajánlom a május 31-i számban meg-
jelent „Nemzeti összetartozás napja” 
és a június 7-i számban megjelent „A 
Világszövetség-vita margójára” címû 
vezércikkeit.

EzekbŒl is kiolvasható, hogy gondot 
jelent az utánunk követekzŒ generá-
cióknak a magyar identitásban való 
megtartása és az általuk képviselt ér-
tékeknek, a nyugaton szerzett sokolda-
lú tudásnak és tapasztalatoknak Ma-
gyarország számára való értékesítése. 
Ennek a kettŒs feladatnak, szerepkör-
nek a jövŒben nagy jelentŒsége van 
mindkét fél számára. Véleményünk 
szerint ezt a nagykövetségen és a 
fŒkonzulátuson szolgálatot teljesítŒk-
nek kellene a jövŒben motiválni és 
ellenŒrizni. Vagyis nem elegendŒ csak 
a szorosan vett és elŒírt külügyi és 
konzuli teendŒket ellátni. Olyan diplo-
matákra és konzulokra van szükség, 
akik a szívükön viselik a rendeltetési 
helyükön élŒ magyar származású 
egyéneknek identitása megŒrzését és 
fejlesztését, akik feltérképezik és 
hasznosítják az általuk képviselt sok-

Velencei Bizottság ajánlásainak, és 
módosítsa az érintett törvényeket. A 
határozat felszólítja az EP házbizottsá-
gaként mûködŒ Elnökök Konferenciá-
ját, hogy: „vizsgálja meg további lépé-
sek, pl. a 7. paragrafus szerinti eljárás 
alkalmazását”, ami a magyar uniós 
szavazati jog és a támogatások elvesz-
tésével járhatna 2014-tŒl. … Furcsa 
egy határozat ha azt nézzük, hogy a 
magyar alaptörvény beépítette cikke-
lyei közé az Európai AlapvetŒ Jogok 
Chartáját, amire az EU alapvetŒ mû-
ködési kereteit újrafogalmazó reform-
szerzŒdés, az úgynevezett Lisszaboni 
SzerzŒdés egyik cikkelye is hivatkozik. 
Ezek szerint talán valami baj van az 
Európai AlapvetŒ Jogok Chartájával 
és talán az egész EU-val? Sajnos, 
mindez az euro-szkeptikusok számát 
fogja növelni, de ne essünk át a ló túl-
só oldalára, és ne válasszuk a köny-
nyebbik megoldást. Annak idején a 
kereszténység hajnalán is meg kellett 
küzdeni, és a hit erejével kialakult, 
felépült a keresztény Európa. Most ezt 
akarja a szabadelvûek hada lerom-
bolni, és ahogy annak idején Rómát, 
úgy most egész Európát a dekadencia 
halálos ölelésének karjaiba vezetni. 
Ne engedjük! Összefogásban az erŒ! 
Az EU számos országának alapokmá-
nya épül a keresztényi tanokra, a há-
zasság szentségére, a magzat védel-
mére, mindazokra az európai érté-
kekre, amire a magyar alapszerzŒdés. 
Ezekkel az országokkal össze kell fog-
ni, s ha az EU politikai harcot akar, 
akkor ezt ott az EP-ben kell meghar-
colni, nemcsak jogi, de politikai vonat-
kozásban is. Tessék az államokat ri-
asztani és – ahogy a lengyelek na- 
gyon helyesen kifejtették: „Magyar-
ország ügye, most Európa ügye!” 
Jöjjön egy új forradalom, egy valóban 
demokratikus új Európa érdekében. A 
pápa is áldását adta e küzdelemben 
Magyarországra és a magyar népre. 
Az ausztráliai nemzethû magyar 
emigráció többsége nevében bátran 
kijelentem – több évtizedes magyar 
közéleti tevékenységgel a hátam mö-
gött –, hogy messzemenŒkig támogat-
juk az Orbán-kormány keresztényde-
mokrata elkötelezettségû, plebejusi 
orientáltságú, országmentŒ tevékeny-
ségét, és ebben az országépítŒi tény-
kedésben látjuk Magyarország fel-
emelkedését abból a gödörbŒl, ahová a 
kommunista és a szociál-liberális 
kormányok döntötték „kormányzásuk” 
idején. A külföldi, tengeren túli ma-
gyar emigráció is csatlakozik ehhez a 
harchoz. Ahogy annakidején a kom-
munizmus megdöntéséhez, úgy most a 
szabadság, a kereszténység és a de-
mokrácia megvédéséhez. 

A magyarüldözés
baloldali program
A Magyar Élet hétrŒl hétre foglalko-

zott Csapó Endre fŒszerkesztŒ cikke-
iben a fenti kérdésekkel pl.: „A nem-
zetközi baloldal támadást indított Ma-
gyarország ellen, kifejezetten az Or-
bán-kormány megbuktatására”, „Ma-
gyarüldözés baloldali program”, „Az 
eurokommunizmus második élete”, 
„Uniós támadás sodrában”, vagy „Kí-
sértet járja be Európát”, amiben a 
következŒ sorok olvashatók: – Amikor 
Magyarországra rászabadult a Vörös 
Hadsereg, föléledt az egyszer már 
1919-ben rövid idŒre garázdálkodott 
gyûlöletsajtó, amelynek legfŒbb fel-

adata volt gyalázni mindent, ami a 
magyar múltban, szellemiségben, ér-
tékrendben, meggyŒzŒdésben nemzeti 
volt. Nekiestek a Horthy-korszaknak, 
meg sem álltak Szent Istvánig. Szeren-
csére a Szent Korona nem volt „ott-
hon”. Ez a téma és stílus moderáltabb 
formában elŒkerül még manapság  is 
jelentéktelen kiadványokban és inter-
neten Magyarországon, de aligha talál 
érdeklŒdŒt. De mint visszajáró kísér-
tet, új virágzásba szökött nyugaton, 
nagynevû, nagy olvasottságú lapokban 
a butító bolsi duma a magyarországi 
állapotokról, újra és újra, mint fontos 
tudnivaló a nyugati közönség számára, 
ami mellett más hír a jelentéktelen 
országról nem is jelenik meg. 

A német Spiegel Online részletesen 
beszámol a Horthy-szoboravatásról és 
„a náci idŒk írójának”, NyirŒ József-
nek végül meghiúsult újratemetésérŒl. 
A lap szerint a folyamatok jól illesz-
kednek az év elején hatályba lépett új 
Alaptörvény történelemszemléletébe 
is, amely „ezeréves magyar államról, 
Szent István koronájáról, szellemi és 
lelki egységrŒl” és hasonlókról szól. A 
vezetŒ német lap szerint mindez „visz-
szanyúlás a két háború közötti idŒk 
szellemébe, amikor Horthy Miklós 
kormányzó egy autoriter, ultrakonzer-
vatív, nacionalista és revizionista re-
zsimet teremtett”. A Spiegel tudósítója 
úgy látja, hogy Orbán kormányzása 
alatt ugyanez a szellemiség tér lassan 
vissza. Azután persze jön az „indoko-
lás” arról, hogy milyen szörnyû állapo-
tokat teremtett Horthy. 

A szovjet megszállás elsŒ éveiben 
még érthetŒ volt ilyen hajsza Magyar-
országon, ami azt szolgálta, hogy le-
hessen felszabadulásnak nevezni a 
megszállást és a bolsevista uralmat, 
de mi a fenét akar elérni a német lap 
a magyar történelem egy régi idŒsza-
kának mai olyan emlegetésével, ami 
már akkor is nyilvánvalóan hazug 
bolsi propaganda volt. A lap azt állítja, 
hogy Horthy „notórius antiszemita” 
volt, aki „a fehér terrorért” és „400 
ezer magyar zsidó deportálásáért” 
egyaránt felelŒssé tehetŒ. 

Eddig tart az idézet, ami azóta is 
slágerszám a nyugati végeken olvas-
ható bal-liberális lapokban. 

Ezekre a badarságokra én a követ-
kezŒ válasszal szoktam élni: A máso-
dik világháború végén Magyarország 
és a minket körbevevŒ államok kor-
mány- és államfŒit, egytŒl egyig bíró-
ság elé állították, elítélték és kivégez-
ték. Horthy Miklóst Nürnbergben a 
legmagasabb szintû számonkérŒ bíró-
ságon csak mint tanút hallgatták ki. 
Egyik gyŒztes hatalom sem indított 
ellene eljárást pedig, akkor frissen 
éltek a gyŒztes hatalmakban az érzel-
mileg motívált vádpontok. Tény, hogy 
Horthy és kormányai a Trianoni Bé-
keszerzŒdés igazságos revizióját igye-
keztek békés úton, tárgyalások által 
megoldani, és csak a sûrûn lakott 
magyar területek visszacsatolására 
törekedtek. 

Parlamenti felszólalás
2012 nyarán hazalátogattam Magyar-

országra, és június 7-én, a NSW-i 
Magyar Szövetség tb. elnökeként fel-
szólaltam az Országgyûlés Nemzeti 
összetartozás bizottsága elŒtt. Részle-
tek felszólalásomból: – Tisztelt Elnök 
Úr, Alelnök asszony, bizottsági tagok 
és vendégek! Ahogy a Nemzeti össze-
tartozás bizottsága számára elŒzetesen 
megküldött anyagomban jeleztem, 

oldalú értékeket Magyarország szá-
mára. Az ideális elvárás az lenne, 
hogy a nagykövetségeken és fŒkonzu-
lárusokon szolgálóknak kellene figye-
lemmel kísérni és gondoskodni arról, 
hogy az önkéntes vezetŒk közremûkö-
désével tanítókat és tankönyveket 
kapjanak a hétvégi magyar iskolák, 
népmûvelŒ- és tánctanárokat a ma-
gyar tánccsoportok, dramaturg elŒ-
adókat a cserkészek és ifjúsági szer-
vezetek, lelkészeket, liturgiai anyago-
kat az egyházi közösségek, magyar 
ápoló személyzetet az öregotthonok. 
Mindezt a távolbaszakadtak identitása 
megŒrzésére.  Ugyanakkor fel kellene 
kutassák – szintén a magyar vezetŒk 
segítségével –, azokat a Magyarország 
számára fontos érkékeket és kapcso-
latokat, amikkel hivatásuk folytán a 
magyar származású véreink rendel-
keznek a gazdaság, az ipar, a tudomá-
nyosság, a kultúra, az államigazgatás, 
az egészségügy stb. szerteágazó terü-
letein. Végezetül szeretném az Össze-
tartozás bizottsága figyelmébe aján-
lani az Ausztráliában megkezdett és 
meghonosodott Identitás Konferen-
ciákat, amikbŒl idág hatot sikerült 
megvalósítani. Ezeken megjelennek a 
hétvégi magyar iskolák tanítói, taná-
rai, a cserkészet vezetŒi, tánccsopor-
tok vezetŒi és oktatói, a történelmi 
egyházak lelkészei és az egyházi kö-
zösségek, öregotthonok, magyar házak 
és klubok igazgatói, és egyéb szerve-
zetek vezetŒi, mindazok akik fontos-
nak tartják önazonosságunk megtartá- 
sát. Sokan több ezer kilómétert utaz-
nak, hogy feltöltekezzenek az itt hal-
lottakkal és tapasztaltakkal. Ezekre a 
tanácskozásokra meghívjuk azon ma-
gyarországi állami intézmények és 
civil szféra vezetŒit, akiknek hivatal-
ból, vagy önkét vállalt elkötelezettsé-
gük révén feladatuk a tengeren túli 
magyaroknak segítséget és támogatást 
nyújtani identitásuk megtartásában. 
Fontos lenne, hogy a tanácskozások 
további folytatásához támogatást kap-
junk a Bethlen Gábor Alapítványtól. 

Fontos lenne továbbá, hogy a Nem-
zeti összetartozás bizottsága figyelem-
mel kísérje a magyar diaszpóra elvá-
rásait, és hozzájáruljon ahhoz, hogy 
azok meg is valósuljanak. Elvárásain-
kat így lehetne megfogalmazni:

1. Miután a tengeren túli diaszpóra 
létszáma nagyjából megegyezik a kár-
pát-medencei szórványéval, ezért ügy-
intézésüket ennek megfelelŒen kellene 
megszervezni… Referensekre lenne 
szükség, akik ellátják Európa, Észak- 
és Dél-Amerika, Kanada, Ausztrália, 
Közel- és Távolkelet  ügyitézését.

2. A tavaly felállított Diaszpóra Ta-
nács rövid távon segíthet megoldani a 
külföldi, tengeren túli magyarság 
integrációját, de hosszú távon már 
szükséges lenne egy olyan sajátos ér-
dekeket szolgáló önálló intézményre 
mint amit 1938-ban a Magyarok Világ-
szövetsége létrehozása révén megál-
modott a két tervezŒ: Teleki Pál és 
Perényi Zsigmond. A szórvány és a 
diaszpóra gondjai az identitás kérdé-
sében nagyjából közösek, de azok 
megoldására már teljesen más eszkö-
zökre van szükség. (Ismét utalok Csa-
pó Endre: „A Világszövetség-vita mar-
gójára” címû június 7-i cikkére.) 

3. Haladéktalanul meg kell nyitni a 
Sydneyi FŒkonzulátust. Amíg ez nem 
mûködik és nem fogja össze Ausztrá-
lia és Új-Zéland tiszteletbeli konzul-
jainak mûködését, addig a canberrai 
nagykövetséget kellene megerŒsíteni 
egy utazó konzullal, aki rendszeresen 
járja a nagyobb városokat és tevéke-
nyen körzemûködik a honosítási eljá-
rásokban.             (Folytatjuk) 

Betekintés az ausztráliai magyarok nemzetegyesítô törekvésébe



Romániában a kosárlabdamérkôzések 
lelátóin is megjelentek a magyarel-
lenes feliratok –– közölte internetes 
oldalán a Krónika erdélyi magyar na-
pilap.

A marosvásárhelyi Maros KK 
kosárlabdaklub közölte a Román 
Kosárlabda-szövetségnél (FRB) és az 
Országos Diszkriminációellenes Ta-
nácsnál is feljelentést tesz azt kö-
vetôen, hogy a férfi bajnokságban a 
nagyszebeni CSU-val vívott hét végi 
mérkôzésen a szebeni szurkolók 
nyomdafestéket nem tûrô, magyar-
ellenes feliratot tartalmazó molinót 
feszítettek ki a marosvásárhelyi sport-
csarnok lelátóján. A marosvásárhelyi 
drukkerek önuralomról és sportszerû-
ségrôl tettek tanúbizonyságot, nem 
válaszoltak a provokációra.

Rövid idô alatt ez volt a második ma-
gyarellenes megnyilvánulás a romá-
niai kosárlabda-mérkôzések lelátóin. 
Múlt csütörtökön a sepsiszentgyörgyi 
Sepsi Sic nôi kosárlabdacsapatot fo-
gadta magyarellenes felirat a dél-
romániai Targovistén, ahol a román 
kupa négyes döntôjét játszották. A le-
látón Sepsiszentgyörgy román és ma-
gyar nevét tartalmazó molinót feszí-
tettek ki, a magyar feliratot áthúzták.A 
Totalbaschet.ro román szakportál kér-
désére válaszolva a Román Kosárlab-
da-szövetség (FRB) elítélte a szurkolók 
diszkriminatív és xenofób megnyilvá-
nulásait, de nem tett említést arról, 
hogy büntetést róna ki az érintett klub-
okra. „Ezekért a cselekedetekért teljes 
mértékben a szurkolók a felelôsek, az 
ôrzô-védô cégeknek és az illetékes ha-
tóságoknak, a csendôrségnek köteles-
sége közbelépnie és megakadályoznia 
az ilyen jellegû megnyilvánulásokat” 
–- közölte a FRB.

* * *
Az ötezredik személy tett ünnepélyes 

magyar állampolgársági esküt Bel-

grádban a szerb fôvárosban leginkább 
a szórványban élô vajdasági magyarok 
kérvényezik az egyszerûsített hono-
sítási eljárást.

2011 óta ez volt a 177. ünnepélyes 
eskütétel. Nikowitz Oszkár belgrádi 
nagykövet hangsúlyozta: amennyiben 
ahhoz az ötezer személyhez, akik Bel-
grádban váltak magyar állampolgárrá, 
hozzáadjuk azt a 65 ezer embert, aki 
Szabadkán tettek esküt, akkor már 
„imponáló” számot kapunk. Belgrád-
ban inkább a szórványból, Szabadkán 
pedig inkább a tömbbôl jelentkezik a 
magyarság a magyar állampolgár-
ságért –– tette hozzá. „Ez a szám még 
nem teljes, a Magyarországon esküt 
tevôket hozzá kell venni, és ha ezzel 
egybe vesszük az eddig esküt tett 
vajdaságiak számát, akkor a 90 ezernél 
tartunk. Az igénylôk száma ennél kö-
rülbelül egytizedével magasabb” –– 
világított rá. Az igénylések kapcsán 
kifejtette, hogy a legtöbben inkább az 
érzelmi kötôdés miatt igénylik a ma-
gyar állampolgárságot.
Ritecz Miklós belgrádi fôkonzul sze-

rint az eskütételek a konzuli tevé-
kenység megkoronázását jelentik. 
Belgrádban a nagykövetségen egyéb-
ként valamivel több mint ötszázan 
adták le voksukat a magyarországi 
választásokra, a szabadkai fôkonzulá-
tuson pedig ez a szám már meghaladja 
a tízezret.

* * *
Bezárta éttermeit az Oroszországhoz 

csatolt Krím félszigeten lévô a Mc-
Donald’s, az amerikai életforma egyik 
világszerte legismertebb képviselôje 
–- derült ki a nemzetközi gyorsétkez-
tetô lánc kijevi kirendeltségének  köz-
leményébôl.

Az indoklásban nem említik a feszült 
politikai helyzetet, de a döntés valószí-
nûleg összefügg a Nyugat és Oroszor-
szág viszonyának a hidegháború vége 

óta legnagyobb válságával –– jegyezte 
meg a Reuters brit hírügynökség.

Ezt a feszültséget az váltotta ki, hogy 
Oroszország elszakította Ukrajnától 
és magához csatolta a Krím félszigetet 
egy helyi népszavazás után, amelynek 
hivatalos eredménye szerint a félszi-
get népességének túlnyomó többsége 
igent mondott a csatlakozásra. A Krím 
elcsatolását Ukrajna és a Nyugat nem 
ismeri el. „Az általunk nem ellenôriz-
hetô mûködtetési körülmények miatt 
a McDonald’s úgy döntött, hogy ideig-
lenesen bezárja a Szevasztopolban, a 
Szimferopolban és a Jaltában lévô ét-
termeket” –– közölte egy szóvivô. Az 
ottani alkalmazottakat Ukrajna más 
területeire csoportosítják át ––- tette 
hozzá. A vállalat döntését örömmel 
nyugtázta a szélsôséges nacionalista 
és nyugatellenes politikus, Vlagyimir 
Zsirinovszkij, az orosz parlament al-
elnöke. „Az lenne a jó, ha itt is bezárná-
nak... ha egyszer s mindenkorra eltûn-
nének. A Pepsi Cola lehetne a 
következô” –– mondta sajtójelentések 
szerint.

A McDonald’s eddig Ukrajna 20 vá-
rosában 68 éttermet –– hármat a 
Krímben –– mûködtetett, míg Oroszor-
szágban 400-nál is több éttermük van. 
Utóbbiak bezárása egyelôre nem ke-
rült szóba, az Egyesült Államokon és 
Kanadán kívül a McDonalds’s hét leg-
nagyobb külföldi piacának egyike 
Oroszország.Ukrajna egyébként a hé-
ten megtiltotta hét orosz élelmiszer-
ipari cégnek, hogy termékeit Ukrajna 
területén forgalmazza.

* * *
Hét évig tartó eljárás után az ügyész-

ség vádat emelt Zsák Malina Hedvig 
ellen, írja az Új Szó a Pravda.sk-ra hi-
vatkozva. Andrea Predajáová, a 
fôügyészség szóvivôje megerôsítette, 
hogy szerdán hamis vallomástétel és 
hamis eskü bûntette miatt eljárást 
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A legnagyobb 
idôzitett bomba

A magyar parlamenti választások mi-
att nem meglepô, hogy majdnem elke-
rülte a figyelmet, hogy márciusban 
két fordulóban tartották a franciaor-
szági helyhatósági választásokat ame-
lyen a baloldal súlyos vereséget szen-
vedett és ennek hatására lemondott 
Jean-Marc Ayrault miniszterelnök. 
Az ellenzéki jobboldal a szavazatok 
45.91 %-val nyerte a választások má-
sodik fordulóját, a kormányzó baloldal 
40.57 %-t, a szélsô jobboldal pedig 6,84 
%-t ért el. Ez az eredmény is emlé-
keztet arra, hogy Franciaország a leg-
nagyobb és legkevésbé kiszámitható 
idôzitett bomba az eurozónában.

Azok a magyar „haladó” „demokra-
ták” akik minden alkalmat megragad-
nak, hogy lejárassák külföldön a „nem-
demokratikus” Magyarországot és a 
demokratikusan megválasztott Or-
bán Viktort mint diktátort ábrázolják 
mindig elfelejtik, hogy a francia de-
mokráciában a (jelenleg szoci) köztár-
sasági elnöknek sokkal nagyobb hatal-
ma van mint ez a többi európai ország-
ban megtalálható, s igy Párizsban a 
kormány és a miniszterelnök se nem 
oszt se nem szoroz, –– a francia csár-
dában csak egy dudás van.

A kérdés most az, hogy Francois 
Hollande elnök tudja-e, hogy hová 
viszi az országot? Az elmúlt két év tel-
jesítménye egyáltalán nem kielégítô, 

az elnök népszerüsége rekord ala-
csony, az igéretek a változásokról és 
az égetôen szükséges reformokról 
csak igéretek maradtak.

A gazdasági számadatok sem adnak 
okot a derûlátásra. A teljes államadós-
ság a GDP 93.5 %-a (Magyarországé 
kb 75%), az államháztartás hiánya a 
GDP 4.3 %-a (Magyarországnak ez 3% 
alatt van). Mindkét francia szám sérti 
a Maastricht Szerzôdés szabályait.

A francia gazdaság egy helyen topo-
rog, de ha elemezzük a számokat, ak-
kor a növekedés csak az állami szek-
torra korlátozódik. A kicsi béremelé-
seket elvitték az adóemelések, és a 
nagyobb tb levonások.

Siralmas a munkanélküliség száma-
ránya, ami 10.9%,-ez most kétszer 
akkora mint a szomszédos Németor-
szágban.

A franciaországi helyhatósági válasz-
tások után Francois Hollande egy ha-
talmát vesztett politikus (lame duck). 
A májusi európai parlamenti v lasztá-
sokra a francia szocikat egy 20%-os 
népszerû elnök fogja vezetni. A követ-
kezô francia elnöki választás csak 
2017-ben lesz, amikor az Oxford Eco-
nomist szerint az államadósság eléri a 
GDP 104 %-t ,- ez a jóslat egy eléggé 
magas 1.1-1.3 % évi gazdasági –- fel-
tételez.

Egy „lame duck” elnöknek nem lesz 
sok esélye arra, hogy kemény, fáj-
dalmas, de szükséges gazdasági refor-
mokat bevezessen. Pártja már most 

egy másik elnökjelöltet és miniszterel-
nök jelöltet keres 2017-re. A gyenge 
Franciaország ami egy gazdasági 
megrázkodással szemben nehezen tud 
védekezni aggasztó lehet az eurozóna 
számára, –– vajon ketyeg-e már az 
idôzitett bomba?

De ha már Hollande elnöknél tartunk 
tavaly október 29-én a francia államfô 
ellátogatott Pozsonyba, ahol Gaspa-
rovic elnöknek átadta a francia Legion 
de Honour nagy keresztjét (elsô osz-
tály), amit a tót elnök azzal viszonzott, 
hogy a tót állam legmagassabb kitün-
tetését a Dupla Fehér Kereszt Rend 
(elsô osztály) tûzte a francia elnök 
mellére. (Arról már nem írtak az újsá-
gok, hogy az ilyen ceremónia hány pu-
szival jár). Késôbb Gasparovic meg-
emlékezett arról az igen fontos szerep-
rôl amit Franciaország játszott a 
Csehszlovák állam létrehozásában. 
(Csak zárójelben, a 20%-os elnök átjö-
hetett volna Budapestre bocsánatot 
kérni Trianonért, de mivel a tótok olá-
hok és szerbek együtt többen vannak 
mint a magyarok erre a jövôben sem 
lehet számitani).

De fejezzük be egy európai úniós vic-
cel.

A görög, a spanyol és a portugál be-
mennek a bordélyházba

Kérdés: ki fizet?
Válasz: a német!

Kroyherr Frigyes
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kezdeményeztek a Nyitrai Járásbíró-
ságon.

Az akkor 23 éves diáklány azt mondta, 
hogy 2006 augusztusában megverte 
két férfi Nyitrán, mert az utcán ma-
gyarul beszélt. Az ügy vizsgálatát a 
rendôrség szeptemberben azzal zárta 
le, hogy az eset nem történt meg, vagy 
nem úgy, ahogy a nô vallomásában 
elmondta. 2007 májusában Malina 
Hedvig ellen hamis tanúzás vádjával 
eljárást indított a szlovák fôügyészség, 
ez zárult most le.

Malina Hedvig nyilatkozott az MTI-
nek, azt mondta, hogy az ügye szín-
tiszta politikai erôfitogtatás a Fico-
kormány részérôl. Ma egy gyôri bérelt 
lakásban élnek családjával, 2015-re 
egy közeli faluban épül fel az otthonuk. 
Mint mondta, olyan helyet kerestek új 
életükhöz, amilyet Dunaszerdahelyen 
odahagytak: új építésû házas, sok 
gyermekes család által lakott részt.

* * *
Ingyenes SIM-kártyával látja el az 

idei szezontól az ország elhagyatott 
vidékein magányosan túrázókat Ne-
pál, mert az utóbbi években számos 
külföldi hegymászó tûnt el vagy lett 
támadás áldozata.

Nepálban található a világ 14 leg-
magasabb, nyolcezer méter feletti he-
gyébôl nyolc, amelyeket évente több 
ezer külföldi akar megmászni. Az 
egyedül túrázó hegymászók közül 
azonban többen is eltûntek vagy gyil-
kosság áldozatai lettek, ami aggodal-
makhoz vezetett a turisták biztonsá-
gával kapcsolatban. A SIM-kártya 
révén viszont könnyû lesz megtalálni 
egy eltûnt hegymászót –– mondta a 
nepáli turisztikai hivatal képviselôje. 
„A hegymászók pedig segítséget is 
kérhetnek a megadott számokon, ha 
bajba kerülnek” –– tette hozzá Sharad 
Pradhan.

A hegymászókat és a csoportban má-
szókat gyakran kísérik helyi segítôk. A 
Himalája elhagyatott részein és a 
nemzeti parkokban azonban ezrek tú-
ráznak egyedül, és nehéz ôket kimen-
teni, ha szorult helyzetbe jutnak. Az 
ingyenes SIM-kártyákat mintegy 30 
ezer turistának akarják kiosztani, ami-
kor azok átveszik az engedélyüket.

A Nepálban tavaly megfordult 800 
ezer turista 14 százaléka túrázni vagy 
hegyet mászni ment az ázsiai országba, 
ahol a turizmus négy százalékát adja a 
bruttó hazai összterméknek (GDP) és 

félmillió embernek ad munkát a világ 
egyik legszegényebb államában. A 
hegymászó- és túrázószezon március-
ban kezdôdött és egészen június ele-
jéig, a monszun beköszöntéig tart. Az 
esôzés kockázatossá teszi a túrázást a 
Himalájában.

* * *
A Hold 4,47 milliárd éve keletkezett 

egy gigászi ütközésbôl, amelynek so-
rán a Föld jelenlegi struktúrája is 
kialakult –– véli egy nemzetközi kuta-
tócsoport friss asztrofizikai modellje 
alapján.

Az új tanulmány szerint egy Mars 
méretû égitest csapódott a kialakuló-
ban lévô Földhöz, és ez az utolsó gi-
gantikus ütközés járult hozzá a fémek-
bôl álló mag és a kôzetek alkotta 
földköpeny létrejöttéhez. Az égitest 
törmelékébôl sûrûsödött össze a Hold 
a Naprendszer kialakulása után mint-
egy 95 millió évvel.

Az új számítás számítógépes szimu-
láción alapul, amelyet Seth Jacobson 
és Alessandro Morbidelli, a nizzai 
obszervatórium asztrofizikusai veze-
tésével fejlesztett francia, német és 
amerikai tudósok csoportja. Arra a 
kérdésre kerestek választ, hogyan 
hozott létre a por és a kôtörmelék 
kicsiny bolygókat a Naprendszer korai 
történetében.

Az új számítási modell szerint ezek a 
bolygóembriók ütközések következté-
ben nôttek azokká a kôzetbolygókká, 
amelyeket ma Merkúrként, Vénusz-
ként, Marsként vagy Földként isme-
rünk –– írták a kutatók a Nature tudo-
mányos lapban megjelent tanulmá 
nyukban.

Korábbi számítások szerint a Föld a 
végleges formáját a Naprendszer elsô 
150 millió éve alatt vette fel. Ezt az 
idôtartamot azonban nehéz volt beha-
tárolni, mivel a radiometrikus elemzé-
sek, amelyek a kôzetminták radioizo-
tópjainak felezési idejét veszi alapul a 
kormeghatározáshoz, eltérô eredmé-
nyeket hoztak.

Az új számítási modell más megköze-
lítést alkalmaz: megállapítja a Föld 
növekedésének ütemét, ezután kiszá-
molja, mennyi anyagot kell hozzászá-
mítani az egymást követô ütközésekbôl 
a bolygó tömegéhez. Ezek szerint a 
Föld a Naprendszer 4,56 milliárd évvel 
ezelôtti születése után körülbelül 95 
millió évvel alakult ki –– az összes 
planéta közül neki tartott a leghosszabb 

ideig. A kutatók ettôl mindkét irányban 
mintegy 32 millió év eltérést tartanak 
lehetségesnek. Az eredmény egybe-
esik néhány olyan korbecsléssel, amely 
radiometrikai elemzésen alapul.

* * *
Robert Fico kormánypártja az 

Irány-Szociáldemokrácia (Smer-SD) 
nyerné a választásokat, és mind a 
Magyar Közösség Pártja (MKP), mind 
pedig a Most-Híd szlovák-magyar párt 
bejutna a pozsonyi parlamentbe a Po-
lis közvélemény-kutató ügynökség ak-
tuális felmérése szerint.

A felmérés eredményei szerint Ro-
bert Fico kormánypártjának támoga-
tottsága egy esetleges parlamenti vá-
lasztáson 41,5 százalék lenne. Ez az 
eredmény az Irány-Szociáldemokrácia 
számára 78 parlamenti mandátum 
megszerzését tenné lehetôvé a 150 fôs 
pozsonyi törvényhozásban, ahol a kor-
mánypártnak 83 képviselôje van a 
2012. márciusi elôre hozott választások 
óta.

A közvélemény-kutatás szerint a be-
jutáshoz szükséges 5 százalékos támo-
gatottsági küszöböt a kormánypárton 
kívül még öt szlovák politikai párt 
lépné át, köztük a felvidéki magyar 
választók szavazataiért versengô két 
párt, a Berényi József vezette MKP 
és a Bugár Béla vezette Most-Híd, 
mely utóbbi jelenleg is bent van a par-
lamentben.

A felmérés készítôi a Most-Hídnak 
7,7 az MKP-nak pedig 6,5 százalékos 
támogatottságot mértek. Az adatokból 
kitûnik, hogy a két párt együttes támo-
gatottsága magasabb, mint amennyi a 
szlovákiai magyar választópolgárok 
aránya az összes szlovákiai választóhoz 
képest.Az aktuális felmérés eredmé-
nyei azért is érdekesek, mivel azok 
alapján mindkét párt mandátumot 
tudna szerezni a májusban sorra kerü-
lô európai parlamenti EP-választáso-
kon, ahol szintén 5 százalék a bejutási 
küszöb. Az EP-ben jelenleg az MKP-
nek van két képviselôje, Bauer Edit 
és Mészáros Alajos személyében. A 
májusi EP-választásokra mindkét párt 
teljes - a Szlovákiára jutó kvóta szerint 
13 fôs –– listát állított. Az MKP 
listavezetôje Csáky Pál volt pártelnök 
és korábbi miniszterelnök-helyettes, a 
Most-Híd választási listájának élén 
pedig Simon Zsolt volt földmûve-
lésügyi miniszter áll.A felmérés során 
a második legnagyobb támogatottságot 
a Kereszténydemokrata Mozgalom 
(KDH) számára mérte a Polis, a ke-
resztény-konzervatív szlovák pártra a 
megkérdezettek 9,2 százaléka voksol-
na. A harmadik helyen a jelenleg má-
sodik legerôsebb parlamenti frakció-
val rendelkezô, Egyszerû Emberek és 
Független Személyiségek (OLaNO) 
nevet viselô mozgalom végzett, 9 -. A 
felmérés szerint a pozsonyi parla-
mentbe bejutna még a Szlovák Keresz-
ténydemokrata Unió - Demokrata Párt 
(SDKÚ-DS) is, 5,8 százalékkal. A je-
lenlegi parlamenti pártok közül vi-
szont a törvényhozáson kívül rekedne 
a liberális Szabadság és Szolidaritás 
(SAS), amelynek csak 4,8 százalékos 
támogatottságot mértek.A felmérést 
két hónappal az európai parlamenti 
választások elôtt, a szlovák elnökvá-
lasztás két fordulója között készítette a 

Polis közvélemény-kutató ügynökség 
a SlTA szlovák hírügynökség megren-
delésére.

* * *
Az Európai Bizottság az uniós bíróság 

elé idézi Nagy-Britanniát az EU-
munkavállalók szociális juttatásainak 
szigorításai miatt –– írta brüsszeli 
forrásaira hivatkozva a The Sunday 
Telegraph.

A tekintélyes vasárnapi konzervatív 
brit lap szerint a jogi eljárást Andor 
László foglalkoztatási és szociális 
ügyekért felelôs EU-biztos hivatala 
kezdeményezi. Andor szóvivôje a Te-
legraphnak elmondta: a jogi eljárás 
alapja az, hogy Nagy-Britannia disz-
kriminatív gyakorlatot folytat más 
EU-tagállamok polgáraival szemben, 
amikor az életvitelszerû nagy-britan-
niai tartózkodáshoz fûzôdô jogosultság 
igazolásához köti az uniós társ-
államokból érkezô bevándorlók hoz-
záférését egyes szociális juttatásokhoz, 
például a bejegyzett álláskeresôknek 
járó állami támogatáshoz. Az EU-biz-
tos szóvivôje szerint ez ellentétes a 
társadalombiztosítási rendszerekrôl 
szóló uniós jogszabállyal, amely tiltja a 
közvetlen és közvetett diszkriminációt 
a szociális ellátó rendszerek igénybe-
vételében.

London a külföldi EU-polgárok szoci-
ális ellátási szabályainak szigorítását 
célzó tervek és intézkedések miatt az 
elmúlt hónapokban többször is komoly 

konfliktusba keveredett Andor László-
val, akinek ismételt bíráló nyilatkoza-
tait rendre éles ellenkritikával fogad-
ták brit konzervatív politikusok. A 
Konzervatív Párt vezette brit kor-
mánykoalíció ugyanis –– fôleg a román 
és a bolgár állampolgárokkal szembeni 
átmeneti korlátozások lejárta nyomán, 
az európai parlamenti választások kö-
zeledtével, gyakran a liberális koalí-
ciós partner ellenkezésével dacolva – 
sorra jelenti be az uniós állampolgárok 
nagy-britanniai munkavállalási felté-
teleinek szigorítását, és az unión belüli 
szabad munkavállalás egész rendsze-
rének korlátozását is követeli.
David Cameron miniszterelnök ta-

valy év végén a Financial Timesban 
részletesen is ismertette London e kö-
veteléseit. Szerinte olyan új megálla-
podást kell kötni, amely az EU „köz-
ponti, ám nem minden feltétel nélküli” 
alapelveként ismeri el a munkaerô 
szabad áramlását, és lelassítja a hoz-
záférést egymás munkapiacaihoz 
mindaddig, amíg nem lehet biztosra 
venni a 2004-es EU-bôvítés utánihoz 
hasonló, nagyon nagy arányú migráció 
elkerülését. A konzervatív párti kor-
mányfô szerint meg lehetne követelni 
például, hogy az új EU-tagállamok egy 
fôre jutó jövedelme elérjen egy bizo-
nyos szintet, mielôtt teljesen szabaddá 
válik számukra a munkavállalás más 
uniós országokban.

* * *



M I N D S Z E N T Y
Lassú tûzhalál lett magányod,
törpék fölé nôtt óriás.
Fákjánk voltál, látványos fárosz,
ma hamuban izzó parázs.

Üzennéd fogoly társaidnak,
Mária népe tetszhalott,
Szobrodat kôsziklából vésik,
igazolnak a századok.
(részlet) Tollas Tibor

Mindszenty József (1892 -- 1975) 
magyar romai katolikusfôpap, vesz-
prémi püspök (1944-45), esztergomi 
érsek és Magyarország hercegprímá-
sa (1945-tôl), bíboros (1946-tól), a 
kommunizmus esküdt ellensége. 1948 
karácsonyán koholt vádakkal letartóz-
tatják, életfogytiglani börtönbüntetés-
re ítélték (1949). A Forradalom idején 
kiszabadították, melynek leverése 
után az USA budapesti nagykövet-
ségére menekült. 1971-tôl haláláig 
Bécsben élt. 1990-ben rehabilitálták, 
boldoggá avatása folyamatban. 

(Lexikon)
Ahogy Tollas Tibor költeményében 

megírta szobrát kôbôl (kösziklából) 
véste egy magyar szobrászmûvésznô 
Lados Rózsi, de egy terrakotta mell-
szobrot is készített róla, mely Mind-
szenty bíboros auráját sugározza ki. 
Ezt a mellszobrot Lados Rózsi haza-
küldte Magyarországra és most méltó 
helyre Pannonhalmára került.

Hogyan vall errôl a mûvésznô?
Mindszenty bíboros kötelességének 

érezte, hogy a világban szétszóródott 
magyarokat hitükben és magyarsá-
gukban megerôsítse. 1974-ben misszi-
ós útja során szentmisét mutatott be 
Melbourneben. Az akkor már idôs 
megtört ember nagy hatást gyakorolt 
rám, bár akkor még nem gondoltam, 
hogy késôbb szobrot készítek róla. A 
Melbournben élô magyarok soha nem 
felejtették el Mindszenty áldozatát 
értünk, embertársaiért. Látogatásá-
nak tizedik évfordulója alkalmából 
ünnepséget rendeztek, és felkértek 
engem, hogy készítsek egy mellszob-
rot a bíborosról. Serfôzô Kriszta és 
István volt, aki ezt sugalmazta, és 
Kriszta volt az, aki az anyagiakat ôsz-
szegyüjtötte rá. Én két szobrot készí-
tettem. A nagyobbik kôbôl készült 
szobor a melbournei Magyar Köz-
pontban van kiállítva. A másik kisebb 
terrakottából készült alkotás, 1984-
ben Melbourneben része volt önálló 
kiállításomnak és nagy sikert aratott. 
Ezt követôen vándorkiállításra küld-
ték Viktoria állam nagyobb városaiba. 

2005-ben kétszer kiállították a ma-
gyar Mûvészek Közösségében. Az 
utolsó kiállítás után az akkori tiszte-
letbeli konzul Világos István és 
felesége Eszter kérésére a mellszo-
bor a Konzulátuson maradt 2013 júli-
usáig. Ebben az idôben a Mindszenty 
bíboros mellszobra sok csodálatot és 
elismerést vívott ki. Közben Jandó 
Gyula magyarságunk tiszteletbeli 
tagja, elkérte egy nagyobb esemény 
alkalmából.

Azonban az volt a szívem vágy, hogy 
ez a szobor hazámba, Magyaroszágra 
kerüljön, annak reményében, hogy ne 
csak, mint mûvészi alkotást ítéljék 
meg, hanem, hogy emlékeztessen egy 
nagy emberre, aki szeretett, szenve-
dett és igazi hôsként halt meg hazá-
jáért.

Milyen anyag felhasználásával ké-
szült ez a csodálatos Mindszenty bí-
boros mellszobor?

A szobrot Bendigoi agyagföld fel-
használásával készítettem --- terrakot-
tából, mely a legrégebben, ôsidôktôl 
fogva ismert matéria a mûvészek 
számára. „Terrakotta alacsony hôfo-
kon 900-1000 Co fokon égetett mázta-
lan agyagtárgy.”

Hogyan került végül Mindszenty 
bíboros mellszobra Pannonhalmára?

Én kitüntetettnek és büszkének ér-
zem magam, amennyire egy mûvész 
képes, hogy az ajándékom Mind-
szenty bíboros mellszobra a pannon-
halmi Apátsághoz került. Miután én 
Gyôr mellett éltem sokáig és az Apát-
ság Gyôr-Sopron megyében fekszik, 
így unokaöcsém Horváth L. Csaba 
oda kérte elhelyezését. „A Benedek 
rendi fôapátságot, Géza fejedelem 
alapította. Neves könyvtára, levéltára, 
valamint gimnáziuma és diákotthona 
van (1942). Az épületegyüttes a Világ-
örökség része (1996). Klasszikus mil-
lenniumi emlékmû (19 sz,). Város 
joga van 2000-tôl”.

Miután édesapám vitéz volt és így 

vitéz Horthy Miklós kormányzótól 
kapott földet, mely Gyôr mellett volt 
én négyéves koromtól ott éltem, amit 
aztán a kommunista rendszer elvett 
és édesapám és családunk megismer-
hette a kitaszítottak életét, édesapám 
áldozata volt a kommunista rendszer-
nek.

Én 1957-ben 21 évesen érkeztem 
meg Ausztráliába, rokonaim és isme-
rôseim nem voltak.

Továbbiakban a jó érthetôség végett 
Lados Rózsi szobrászmûvésznô éle-
tének föbb állomásait angolul írom le, 
ahogy azt tôle megkaptam.

Graduate of Melbourne State Colle-
ge, Melbourne University, including 
Post graduate studies altogether 
completed in 1978.

Secondarry school teacher till 1983.
Assistant Curator of the Hawthorn 

City Gallery 84-86.
Member of the Victorian Sculptors’ 

Association 83-87.
Member of the International Artists’ 

Assotiation (I.A.A.) 83-96.
Committee member of I. A. A. 90-96.
Actively Exhibited in solo and in 

group since 79-2007.
Represented in the Melbourne Je-

wish Museum with a larger than life 
size bust of captain Broughton 1992.

Public Commissions.
Large bust of John Gardiner (early 

settler’) Hawthorn Vic. 1981.
Bust of Lars Gustavsson writer, po-

et Vesteros Sweden 1980.
Bust of Cardinal Mindszenty Wantir-

na Vic. 1984.
Bust of Ferenc Liszt 1987.
Head of Philip Martin Australien 

poet, Melbourne 1987.
Organizational activites
During 1996 as committee member 

of the I. A. A. helped to organize the 
International Sculpture Event in 
Toolangi Vic. Australia 1996.

Teaching drawing and sculpture to 
adult students at the Carlton Art 
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Mindszenty bíboros 
mellszobra 

Pannonhalmán

Kedves Támogatóink!
Eltelt közel 7 hónap, aminek a nagyobb részét Déván töltöttem. Jó volt, sok 

munka volt, de az idô szinte elröpült. Pár hét múlva április 24-én egy nagyon 
kedves látogatóval érkezem vissza Ausztráliába biztosan mindenki nagy 
örömére, Csaba tv elfogadta meghívásomat és eljön személyesen is megkö-
szönni az ausztráliai magyarok támogatását, beszámolni arról, hogy ezzel a 
támogatással mire is jutottunk, na meg lelkiekben is megerôsíteni bennünket az 
Isten felé vezetô úton. A programból lehet látni próbálunk elég sok helyre 
eljutni , hogy minél több emberrel tudjon találkozni, beszélgetni és buzdítani 
bennünket , hogy felismerjük mi is az ami tényleg fontos az életben.

Nagyon szépen köszönöm azoknak, akik folyamatosan támogatnak bennünket 
jelenleg segítenek a programok szervezésénél, akik anyagilag is rendületlenül 
a Szent Ferenc Alapítvány mellett kiállnak ez alkalommal hálás köszönetem 
Dobozy Istvánnak, Adelaideböl, Dr G. Nagy, Kiss Olga , keresztszülôink-
nek, névtelen adakozóinknak és akik az utunkon otthonukat megosztják 
velünk. Sydneyben Csaba tv az én vendégem lesz.

Csaba tv részletesen fog beszámolni házainkról! igen ôszre már kettô mûködô 
lesz. Látva mennyi a munkája és mennyit dolgozik a gyerekekért, otthonokért 
nagyon hálás vagyok neki, hogy ezt a hosszú utat vállalta.

Itt gyönyörû tavasz van a pompázó gyümölcsfák mellett drukkolok az orgona 
is kiviruljon, mert kedvencem, amit már régóta nem láttam. Jó lesz gyerme-
keimet is viszont látni, nehéz lesz az ittenieket itt hagyni, akik nagyon az ember 
szívébe tudnak férkôzni. Nem könnyû a három lakíság, de az embert nagyon 
feltölti. Segíteni olyanokon akik tényleg rászorulnak. A Nagyhetet és Húsvétot 
Déván töltöm….

Remélem nekünk is sikerül Csaba testvér útját egy nagyon szép emlékezetes 
úttá varázsolni érezze a mi szeretetünket ahogy mi is érezni fogjuk az övét.
Kívánok áldott , békés Húsvétot ahogy Megváltónkat elkísérjük kereszt-

haláláig és dicsôséges Feltámadásáig.
* * *

Csaba testvér tervezett programja:
Április 26. Magyar iskola találkozó 11-kor, délután 3-kor Sír szentelés, 

szentmisével egybekötve, este 6-kor vacsora Karitász- Ashfield
Április 27. Szentmise Szent Erzsébet Otthon 10.30 majd ebéd a DMSz-ben. 
Április 30. Melbourne találkozás a holland támogatóinkkal és ebéd
Május 2. de Árpád Otthon Csaba tv beszél és ebéd
Május 2. este 7-kor vacsora a reformátusoknál, beszéd, vacsora kötetlen 

találkozás Csaba tv-el
Május 3. szentmise 6-kor Wantirna utána álló fogadás és beszélgetés Csaba 

tv-el. 
Május 4. Adelaide 11- re szentmise és utána beszélgetések és álló fogadás.
Május 4. este vissza Sydneybe
Május 5. Találkozás a wollongongi közöséggel elôtte szentmise,a horvát 

templomban, majd ebéd beszélgetések este vissza Sydney.
Május 7-re Queensland este, május 10-én szentmise és templom áldása a 

Marian Valleyben. Utána ebéd majd vissza Sydneybe
Május 11. Csaba tv indul vissza haza.
Szeretném elsô sorban kifejezni hálás köszönetemet Csaba tv-nek, hogy elfo-

gadta a meghívásomat. Ismervén programját tudom nem egyszerû neki sem, 
de szeretné megköszönni támogatóinknak amit eddig is tettek a Szent Ferenc 
Alapítványért. Szeretne beszámolni eddig elért eredményeinkrôl és a legújabb 
épülô otthonunkról Borszéken. Beszámolói egy nagy élmény lesznek minden-
kinek. Hálás köszönetem azoknak akik út közben szállást nyújtanak nekünk és 
akik eddig is segítettek a szervezésben. A többi részletet majd élôben. Syd-
neyben Csaba tv nálam fog megszállni, ha alkalom adódik rá, szeretnénk ha 
Csaba tv megismerne olyan helyeket Ausztráliában, ahol még nem járt útunk 
során.
Hálás szeretettel,
Eszter
Dr Kalotay Eszter  drekalotay@gmail.com
Akinek kérdése lenne kérem email útján érdeklôdjön.

School Melbourne, as well as in her 
own studio for years.
Most, hogy Húsvét közeleg és Jé-

zus Krisztus áldozatvállalását, föl-
támadását ünnepeljük, jólesô érzés 
megemlékezni Mindszenty bíbo-
rosról is, aki szintén miattunk 
gyarló emberekért szenvedett, de 

nem tagadta meg Jézus Krisztus 
tanításait.
Ladós Rózsi szobrászmûvésznônek 

köszönet azért, hogy e páratlan 
ember nagyságát szobrokba véste, 
öntötte, és minden magyar ember 
számára láthatóvá tette. 

Bagin Livia



A politikai humor kimeríthetetlen 
forrás, még akkor is, ha a szereplôk 
nincsenek tudatában annak, hogy mi-
lyen viccesek. A baloldal egyik polito-
lógusa hatalmas cikkben fejtette ki, 
hogy a választásnak mindenképpen 
Orbán lesz a vesztese, akár nyer, akár 
veszít. Ilyen megfellebbezhetetlen 
igazságot nehéz cáfolni, a legmélyebb 
szellemi sötétségbôl buknak fel komor 
arcú emberek, akik elmondják, a vá-
lasztás kizárólag akkor lenne legitim, 
ha a Kormányváltók nyernének.

Eközben olvassuk a megrázó hírt, 
hogy Pityinger László (alias Dopeman) 
megélhetés hiányában elhagyja szere-
tett hazáját, oly sok nagy emigráns 
után csak szomorúan sóhajtozunk, ide 
jutottunk, istenem, mi lesz most ve-
lünk. Ugyanakkor bôven vannak ma-
kacs hazafiak, akik inkább megosztják 
magvas gondolataikat az elárvult nép-
pel. Így Herényi Károly és Lendvai 
Ildikó például közös könyvvel rukkolt 
elô, felidézve emlékeit a magyar de-
mokrácia elmúlt évtizedeirôl. A kissé 
meglepô páros okot ad az élcelôdésre, 
maradjunk annyiban, hogy nemcsak 
összenô, ami összetartozik, hanem ki-
derül, mindig össze is volt nôve. Az 
idôzítés pompás, a könyvet bizonyára 
viszik, mint a cukrot, a szerzôk pedig 
ezután a névjegyükön feltüntethetik, 
hogy „író”. A különbözô sikerlistákat 
tanulmányozva megállapítható, hogy 
soha ennyi „író” nem volt még magyar 
földön, és tényleg: aki ír, az író. Eljön 
az idô, amikor a szorgalmas emlékezôk 
jóvoltából összeáll a teljes kép, meg-
értjük, kik irányították az országot, és 
mi történt a demokrácia sz1nfala 
mögött, csak furcsa szerzôpárosok ke-
restetnek. A romokat maguk után ha-

gyó vicces emberek elvonják figyel-
münket a világpolitika kissé izgalma-
sabb eseményeirôl, bár igaz, hogy 
azok valódi mozgatórugóiról csak 
húsz-harminc év múlva születnek me-
moá-rok. Ahelyett, hogy csatlakoznék 
az ukrán helyzetet elemzôk sokaságá-
hoz, inkább megemlítem, hogy Alasz-
ka népének egy csoportja petíciót 
nyújtott be a Fehér Házhoz, miszerint 
az Egyesült Államok ezen tagállama 
visszatérne ôsi gyökereihez, és Orosz-
ország részeként szeretne boldogulni. 
A mintegy hétszázezer lakos az elsza-
kadás érdekében népszavazással dön-
tene saját sorsáról, ám a referendum 
kitûzése aligha valószínû, hová is jutna 
a világ, ha ide-oda tologatnák a határo-
kat, különben is, Amerika egykor 
megvásárolta Alaszkát az orosz cártól, 
és punktum. Mindenesetre nehéz ma 
olyan földrészt megnevezni, ahol a fe-
nyegetô diktatúrától rettegô magyarok 
nyugalmat lelhetnének, sokkal böl-
csebb és kifizetôdôbb itthon félni és 
könyvet írni, esetleg zenemûvet sze-
rezni a demokr1cia védelmében. 
Egy azonban bizonyos: gyógykezelés 
céljából mindenki hazatér egyszer, a 
TAJ-kártyát érdemes megôrizni.

* * *
Bizony, elôbb-utóbb mindenki azt 

kapja, amit megérdemel. A Békemenet 
otthagyta az út szélén a bérrettegôket, 
sôt képes volt a Kossuth-nótát is éne-
kelni, kirekesztôen helyeselni, hogy 
egy a tábor, egy a zászló. Elfogadta 
Orbán Viktor „ördögi ajánlatát”, mi-

ként a libás fogalmazott, és nem is he-
derített Mesterházy fantáziálására a 
kecskékkel kapcsolatban.

Szanyi javaslatára a Kormányváltók 
a kampány finisében vörösbe öltöznek 
(dress in red), állítólag egy rakomány 
vörös sál is büszke gazdájára vár. A 
vörös szín a nemzeti színek helyett a 
lehetô legrosszabb üzenet 1919 és 1945 
óta, de nagyon helyes, hogy ezzel is 
vállalja a történelmi közösséget az 
„összefogás”. A bikavadító színválasz-
tás mozgósító ereje erôsen kétséges, a 
magyar proletariátus, a forradalmi 
munkás-paraszt kormányváltó erô 
aligha sorakozik fel Mesterházy, Baj-
nai, Gyurcsány és Fodor mögé, sze-
gény Szanyiról nem is szólva. Nem 
véletlen, hogy április hatodikán este 
majd külön elemzik a bukás okait, 
méghozzá szûk, baráti társaságban, 
ahol el lehet mondani, hogy a többiek a 
hibásak, kár volt bevenni ôket a buliba. 
Az „élcsapat” magára maradt, teljes 
erkölcstelenségére fény derült, színt 
vallottak, méghozzá vöröset. Gyûlései-
ken stílszerûen Simon Gábor arcmá-
sával ékesített kitûzôket is osztogathat-
nának („fizessenek a gazdagok”), és 
külföldi tanácsadóik helyében most 
kérném el a honoráriumot, és sürgôsen 
hazautaznék. Kijár majd a dorgálás a 
balliberális sajtónak is, mert a gyûlöl-
ködés, hazudozás és uszítás visszájára 
sült el, és hosszú évtizedek után ôk is 
megkapták, amit megérdemelnek, ôk 
is vörösbe öltözhetnek. Igaza van Kö-
vér Lászlónak, aki azt mondta, hogy az 
Európai Unió érdekközösség, nem pe-
dig értékközösség, bár egyszer talán 
megérjük, hogy keresztény értékkö-
zösséggé is válik. Az úgynevezett Kor-
mányváltók összefogása egyértelmûen 
egy igen szûk érdekközösség, melynek 
teli szájjal harsogott régi jelszavait 
csak a legtájékozatlanabb emberek 
hiszik el, akár a mintát érték nélkül. 
Valójában ôk azok, akik makacsul hin-
ni akarnak az ôsrégi, ördögi ajánlatnak, 
az esztelen gyûlölet és tagadás meg-
szállottjainak, az Anyag hamis prófé-
táinak, az örök széthúzás és békét-
lenség vigyorgó kísérteteinek. Nekik 
is nagy megkönnyebbülés lesz, ha ott-
hon blogolhatnak és recepteket ajánl-
gathatnak április hetedikétôl, gond 
legfeljebb a külföldi bankszámlák mi-
att felhôzi majd be okos homlokukat. A 
magyar nép nagy, és nem is elérhetet-
len álma, hogy mindezt parlamenten 
kívül tegyék.

* * *
Sok minden hiányzik a jelenlegi bal-

oldal vezetôibôl, de kettôt azért mon-
dok: az intelligencia és az elegancia. 
Azt a bizonyos karizmát nem is emlí-
tem, mert azt nem lehet megtanulni, 
de szívós munkával valamelyest lehet 
pótolni a felnôtté válás sorsdöntô éve-
inek mulasztásait.

A magamutogatás, a gyötrô szerep-
lési vágy a ripacsokban elnyomja az 
önkritikát, elhiszik magukról, hogy 
nem ôrültek, hanem zsenik. A legjob-
ban az fáj nekik, ha nem foglalkoznak 
velük, csak szelíd mosollyal kikerülik 
ôket, mint a részegeket. Az a politikai 
tábor, amely rögeszmésen az ellenfél 
szidalmazásával van elfoglalva, elôbb-
utóbb nevetségessé válik, szónokaik 
önmagukat is megalázzák minden 
faragatlan és mosdatlan tréfájukkal. 
Igazi demagógok, de szerény képessé-
geik miatt csak a hordószónokok kate-
góriájában. Mindig valami vagy valaki 
ellen tüntetnek, mert saját gondolatuk 

nincsen, csak annyi, hogy így nem jó, 
de majd ôk megmutatják, újrakezdik, 
lebontják a régit, sôt kedvenc, régi 
mondásuk szerint a történelem sze-
métdombjára vetik. Cseppet sem 
zavarja ôket, hogy ôk maguk kuko-
rékolnak az általuk összehordott sze-
métdombon, a vak és féltékeny düh 
mindennel szemben, ami nem az övék, 
átkozódásra készteti ôket. Próbálkozni 
lehet arculatváltással, de arcokat nem 
tudnak cserélni, és mindegyik arc ön-
magát leplezi le. A labilis személyiség 
torz önképe fegyelmezetlenné tesz, a 
bemagolt beszédek tapsra váró hatás-
szünetei mögött ûr tátong, mert a ha-
zugságot szeretnék igazságként elad-
ni. Igyekeznek nem Simon Gábor 
egyre szaporodó bankszámláira gon-
dolni, inkább a sajátjukra, amikor a 
szegényeknek azt ígérik, mindent el-
vesznek a „gazdagoktól”, de nem megy 
az erôlködés. „Kérem”, „tudják”, „ép-
pen ezért mi”, hajtogatják, de már 
nincs meg a „munkásököl, vasököl” 
brutális egyszerûsége, hiszen ôk most 
demokraták, akik a diktatúra ellen 
harcolnak, sôt a bolsevizmus ellen. 
Még saját közegükben is idegenként 
mozognak, zavart mosolyuk mögött 
nincs meggyôzôdés, ahogyan belsô 
béke és szeretet sincs. Talán soha nem 
énekelték, nem is ismerik azt a szent 
éneket, amelyben Boldogasszony 
anyánkhoz fohászkodunk évszázadok 
óta: „Magyarországról, édes hazánkról, 
ne feledkezzél meg szegény magya-
rokról.” A szégyentelenség, az istente-
lenség és a lélektelenség sokkal na-
gyobb bûn, mint az intelligencia és 
elegancia hiánya. Szegény magyarok, 
akik még bennük hisznek! Bocsássunk 
meg nekik, mert nem tudják, mit cse-
lekszenek. De a szónokaik tudják.

* * *
Kedves barátunk meghívására, nem 

elôször, Mezôkövesden jártunk, most 
nem mentünk a Zsóry-fürdôbe, mert 
részt vettünk a helyi választási ren-
dezvényen, ahol Nemcsák Károly, Fe-
kete Zoltán polgármester, Tállai And-
rás államtitkár és Orbán Viktor 
mondott beszédet, bemutatva a térség 
fideszes képviselôjelöltjeit.

A Bükk alján fekvô, Mátyás király 
által mezôvárosi rangra emelt tele-
pülés 1973 óta város, de mindig Matyó-
föld központja volt. Szép vidék, szép és 
gondozott minden, nem a kihalt „vi-
dék” álmos nyugalma, hanem a céltu-
datos építkezés és fejlôdés biztonsága. 
Vidám, ünnepi alkalom volt ez, az ösz-
szegyûlt tömeg és a távoli falvak 
felmutatott névtáblái nem is annyira a 
választásról szóltak, hanem a biza-
lomról és a reményrôl. Kicsit irigyked-
tem is, mert budapesti szemmel nézve 
feltétlenül élhetôbb, barátságosabb, 
otthonosabb volt minden, vagyis em-
beri léptékû, ahol nagyjából mindenki 
ismer mindenkit, legalább arcról. Itt 
nem jelent veszélyt, kihívást a „szem-
kontaktus”, bár a különbözô pártok 
szórólapjai alapján itt sem olyan idilli 
az egyetértés, ahogyan azt a látogató 
érezte. Ezzel együtt is az itt élôk alig-
hanem jobban tisztában vannak azzal, 
hogy ami itt épül, az közös eredmény. 
Olvasom a fôvárosi, teljesen újjá-
épített Várkert Bazár átadásáról szóló 
balliberális beszámolókat, amelyek lé-
nyege a fanyalgás: „átadták a semmit”. 
A bírálókat nem zavarta a fôváros 
egyik legszebb helyén árválkodó, szé-
gyenletes romhalmaz, a turisták leg-
jobb esetben azt hihették, hogy ezeré-
ves romokat konzerváltak a régészek. 
A közös öröm és büszkeség idegen 
Kozmopolisz népétôl, csak az a jó, amit 
haza is vihet. Mezôkövesden befeje-
zôdött az ingyenes csatornázás, nálunk 
pedig, Csillaghegyen, ahol 1986 óta la-

kom, se csatorna, se aszfaltút, de még 
járda sincs, csak gödrök, kátyúk és a 
por, mint Bissau-Guineában. A civili-
záció terjedése lassú és körülményes 
dolog, nemcsak pénz kell hozzá, hanem 
jóakarat is. Az egyik, gyûlölködésben 
versenyezô újságíró megállapítását 
nyilván leleplezônek szánta: „Orbán 
Viktor kisvárosi, plebejus belvilága 
keményen elitellenes.” Eliten bizo-
nyára azt a jól ismert, belvárosi tár-
saságot kell értenünk, amely a „pol-
gárosodást” a maga részérôl már 
régen letudta, pontosabban megvaló-
sította, szerintük április hatodikán egy 
„retrográd országeszménnyel” fog 
megküzdeni a demokratikus elit. Ha 
rajtuk múlt volna, 1984-ben megállt 
volna az idô –– amikor a Várkert 
Bazárt bezárták, kerek harminc éve. 
Kisvárosi, plebejus országépítôk! 

* * *
A véget ért kampány abban is kü-

lönbözik a korábbiaktól, hogy nincs 
mirôl, s ennek következtében nincs 
kivel vitatkozni. Jóindulatú módon azt 
sem vonom kétségbe, hogy a maga 
szempontjából minden párt, mozga-
lom, vezetô és szimpatizáns szebb és 
jobb országot szeretne, természetesen 
elsôsorban saját elvei alapján. A prob-
léma leginkább az elvekkel van, mert 
az elmúlt évtizedek alatt a kulcsszavak 
kiüresedtek. Emlékszünk még Med-
gyessy ígéretére, a jóléti rendszervál-
tásra? A nagy készülôdésre, hogy mi 
minden jó történik velünk, ha az 
Európai Unió tagjai leszünk egyszer? 
Demokráciában élünk, szabadok va-
gyunk, itt is maradhatunk, el is me-
hetünk, tüntethetünk, ha azonban ki-
csit jobban is szeretnénk élni, ahhoz 
bizony dolgozni kell. Nem a haza ellen, 
hanem a hazáért és önmagunkért, 
mert a kettô egy és ugyanaz. Nem apá-
tia uralkodik az országban, ahogyan az 
ellenzék állítja, csupán a józan felis-
merése és elfogadása a tényeknek és a 
lehetôségeknek. Miként Orbán Viktor 
mondta: átépítettük a házat, most ott-
honossá kell tennünk. Méghozzá úgy 
építettük át a lakhelyünket, hogy köz-
ben nem költöztünk el, tûrtük a zajt, a 
port, és elviseltük a szomszédok pa-
naszkodását és az ellendrukkerek ká-
rogását, hogy úgysem fog sikerülni. 
Nem tûnik túl lelkesítônek az ellenzéki 
ötlet, hogy bontsuk le az egész házat, 
fektessük le újra a szocializmus és a 
liberalizmus alapjait, és nevezzük el az 
egykor felépülô kastélyt Negyedik 
Köztársaságnak, Kecskeházi Mekk 
Mester tervei szerint. Szeretnénk in-
kább Arany Jánoshoz hasonlóan „egy 
kis független nyugalmat, melyben a 
dal megfoganhat”, és amennyire ez 
egyáltalán lehetséges, nem akarunk 
híreket hitelminôsítôkkel vagy kötele-
zettségszegési eljárásokkal kapcso-
latban. Ez persze hiú ábránd, majd 
jönnek a kéretlen tanácsok, az erô-
szakos lakberendezôk, ócsárolják az 
ízlésünket, tûzre vetnék az összes 
öröklött bútort. Nem vagyunk elég 
modernek, a divatról fogalmunk sin-
csen, akár az igazi kultúráról, hajto-
gatják a hívatlan vendégek felháborod-
va, állandóan emlékeztetve bennünket 
arra, hogy a befogadó ház az igazi. A 
következô négy év sem lesz sokkal 
könnyebb, mindenhová benyitnak 
majd, keresik a fékeket és ellen-
súlyokat és dörömbölnek, ha magunk-
ra zárjuk az ajtót, de ezt már megszok-
tuk. Több generáció is elfér a házban, 
kert is tartozik hozzá, és lehet, hogy 
egyszer jogosan nevezik úgy: Kert-
Magyarország. És bekövetkezik az, 
amirôl Németh László álmodott: a mi-
nôség forradalma. Bizony: csak a Fi-
desz!

* * *
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Szentmihályi Szabó Péter  (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068

szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2014. április 18-án pénteken de. 11 órától 

Nagypénteki Istentisztelet
 Igét hirdet: Dézsi Csaba

Április 20-án Vasárnap de. 11. órakor 
Húsvéti Ünnepi Istentisztelet Úrvacsora Közösség, Presbiteri eskû

Igét hirdet: Ft. Poznan Béla Püspök
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)
Istentisztelet után 12 órakór ünnepi ebéd a Bocskai Nagyteremben

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy

Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068
Az Egyház honlapjának címe:

www.hungarianreformedchurch.com
E-mail: melbref@gmail.com

Telefon: (03) 9481-0771 
Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

Csutoros István fôgondnok: 9439-7067 
mob.: 0407 683 002 

2014. április 24-én hétfôn de. 11. órátol HÚSVÉT ünnepi Istentisztelet
Úrvacsora Közösség az Árpád Otthonban

Igét hirdet: Keresztesi Flórián
6. Garrisson Grove Wantirna

N. S. W. SYDNEY     2014. április 18-án 11.30 órakor 
Nagypénteki Istentisztelet Úrvacsora Közösség

Igét hirdet: Ft. Poznan Béla püspök
Április 20-án Húsvét Ünnepi Istentisztelet Úrvacsora Közösség 

 Igét hirdet: Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

DEAN PARK  Április 21-én 14 órakor Húsvéti Ünnepi Istentisztelet Úrvacsora 
Közösség az Erzsébet Otthonban
Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund

Symonds Rd. Dean Park
ADELAIDE (SA) 

2014. április 18-án pénteken de. 11 órakor 
 Nagypénteki Istentisztelet 

Április 20-án vasárnap de. 11. órakor HÚSVÉTI Ünnepi Istentisztelet 
Úrvacsora Közösség 

Igét hirdet: Szabó Attila
az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)

Minden szerdán 6 órától BIBLIAÓRA, a Templomban
Mindenkit szeretettel várunk

 BRISBANE (QLD) 
2014. április 18-án 11. órakor Nagypénteki Istentisztelet 
Április 20-án de. 11 órakor Húsvéti Ünnepi Istentisztelet, 

Úrvacsora Közösség
 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz

150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban,
Istentisztelet után minden vasárnap ebédelni lehet

GOLD COAST — ROBINA 2014.
Április 20-án du. 2 órakor Húsvéti Ünnepi Istentisztelet Úrvacsora Közösség  

Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
Gyerekek Húsvéti mûsora

Cottesloe Drv. and University Drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Rendezze születésnapját, 
névnapját, családi 

összejöveteleit 
a vasárnapi ebédek 

keretében 
a Bocskai Nagyteremben.

2014. április 18-án pénteken de. 11 órakor 
NAGYPÉNTEKI ISTENTISZTELET

Április 20-án vasárnap de. 11 órától
HÚSVÉTI ÜNNEPI ISTENTISZTELET 

Úrvacsora közösség , Presbiteri eskû
Igét hirdet: Ft. Poznán Béla az Amerikai magyar 

Reformatus Kalvin Egyház kerületi püspöke.
A North Fitzroy magyar Reformatus Templomban

121. St. Georges Rd. Nth. Fitzroy 3068
112 Villamos a Collin Streetrôl20. megálló

Istentisztelet után ünnepi ebéd a templom melletti 
Bocskai Nagyteremben.

Mindenkit szeretettel várunk.

Az Ausztráliai Magyar Református 
Egyház 

ÁLDOTT HÚSVÉTI 
ÜNNEPEKET 

kíván tagjainak, hozzátartozóinak, 
barátainak.

Dézsi Csaba lelkipásztor
Csutoros István fôgondnok

Nagypénteki 
Üzenet

Jézus halála csak földi képében halál: isteni 
képében az élet ôsméhe és az örökkévalóság 
csúcspontja. Mikor mi még csak a nagypénteket 
láttuk, Isten mát akkor a húsvétot látta, s csak azért 
mutatta nekünk elôbb az árnyékot, hogy elôké-
szítsen a fényre.
Isten a halált tette az élet formáló erejévé.
E felfedezéssel magának az Istennek a szívébe 

pillantunk bele és meglátjuk ott  világtalányunk és 
saját életünk megoldását:  a kereszt titkát. Ezért 
kellett Istennek emberré lennie, ezért kellett 
Jézusnak az emberi élet hasonlatosságába öltözni, 
hogy az Ô halálának ereje ott álljon világunk 
középpontjában, mint az életnek egyetlen, örök 
forrása, Benne nem volt semmi, ami a halált, mint 
a végesség és a bûn ítéletét, kihívta volna. Az Ô ha-
lála az áldozat szabad ténye volt, hogy megrendítô 
voltában megmutassa nekünk a mibennünk rejlô 
földi hatalmakat, amelynek következményeképpen 
zuhant rá ez a nekünk szóló, de helyettünk Ôt érô 
ítélet. Tehát a mi ôsemberi mivoltunk, helyettünk 
elviselt ítélete volt az.
...És Jézus a kereszten szomjazik. Az örök adakozó, 

ajándék szóró, a bô és örök forrás, szomjazik, hogy 
néha-néha csupa és egyetlen kérés, félelmes isteni 
igény, örök óriási követelés lehessen. Em-
berségének minden árvasága, éhsége, kínja csak e 
kérés súlyát növeli: egész mivolta ott nyög fel a 
kereszten: „szomjúhozom”, hogy e hegyeket 
omlasztó nyögésbôl kiérezzük, hogy mireánk 
szomjazik... Maga Isten eped benne —— értünk.

(Ravasz László gondolatai 
Nagypéntek misztériumáról)

Keresztelô a North Fitzroyi Magyar Reformatus Templomban
Megkereszteltük Mondoaca Adam Grigor Józsefet, 

Mondoaca Florin Alexandru és Volentér Katalin gyermekét.
A keresztszülôk: Volentér Tamás és Mondoaca Corina  Erika voltak.

Isten áldása legyen a családon.
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HITEL–est
a Székelyföld jövôjéért
2014 március 26-án 18 órakor, a 

MOM Kulturális Központban – mint-
egy másfélszáz vendég részvételével 
– a Székelyföld autonómiájáról szóló 
HITEL-es kerek-asztal eszmecserét a 
„Székelyföld jövŒjéért”  ösztöndíjalap 
nyilvános bemutatásával kezdték. 
Ezen Lezsák Sándor országgyûlési 
képviselŒ, a Bethlen Gábor Kurató-
riumának elnöke és Dr. Keresztes 
György Pál primor az alapító be-
szélt, megerŒsítve a mûsorvezetŒ 
Bakos István kurátor által fölolva-
sott alábbi Adománylevelet: 

– A Bethlen Gábor Szoboralap leg-
nagyobb összegû egyéni adományozó-
ja, Dr. Keresztes György Pál primor, 
századik születésnapján elhatározta, 
hogy a Nagy Fejedelem által nemesi 
rangra emelt családja emlékét a 
Bethlen Gábor Alapítvány keretében 
mûködtetendŒ ösztöndíjalappal örökí-
ti meg. Szándékát 2014. január 9-én 
közölte  Bakos István ügyvivŒ kurá-
torral és Magyary Rozália fŒköny-
velŒvel a lakásán. Ígérete szerint, a 
megállapodás aláírása után célado-
mányként 20.000, azaz húszezer Euró 
összeget utal a Bethlen Gábor Ala-
pítvány számlájára, amelybŒl a lécz-
falvi Keresztes család ösztöndíj-
alap: „Székelyföld jövôjéért” lét-
rehozását kéri. Az adományozó nagy-
lelkû felajánlását önként és minden-
féle ellenszolgáltatás nélkül teszi. 

A létesítendŒ ösztöndíjalap célja, 
hogy a Székelyföld kiemelkedŒ képes-
ségû, tehetséges fiataljainak kiválasz-
tásához, méltó neveléséhez és tovább-
tanulásához hozzájáruljon. Ösztönözze 
a magyar tannyelvû iskolák tehetség-
gondozását, a kiválóak elismerését, bár-
milyen szintû iskolában tanulnak is.  

Ösztöndíjat kaphatnak alapfokú, kö-
zépfokú, vagy felsŒfokú tanintézmé-
nyek diákjai, akiknek kiemelkedŒ ké-
pessége, tehetsége bizonyíthatóan meg-
nyilvánul valamely mûvészeti ágban, 
szakterületen, vagy a (hit)életben. Az 
ösztöndíjat évente egyszer adomá-
nyozzák, s  – az eredmények függvé-
nyében – több éven át biztosítható.

A „Székelyföld jövŒjéért” ösztöndíj-
ra érdemesek kiválasztásáról és az 
ösztöndíjazásról, a Bethlen Gábor 
Alapítvány – székelyföldi kitüntetett-
jei közremûködésével – gondoskodik. 
Az alapító, Dr. Keresztes György 
primor az ösztöndíjalapot mûködése 
során, lehetŒségei szerint, további 
támogatásokkal ösztönzi. Szeretné, ha 
ahhoz sokan csatlakoznának; s nyitot-
tan fogadna be céladományokat.

 A Bethlen Gábor Alapítvány kura-
tóriuma köszönettel fogadja a fölaján-
lott céladományt. Vállalja, hogy „Szé-
kelyföld jövŒjéért” ösztöndíjalapot az 
adománytevŒ óhajának megfelelŒen 
megalapítja és – a kuratórium legjobb 
tudása és szándéka szerint –, jó 
gazdaként, tartósan mûködteti.

Az ösztöndíjas fiatalok míg tehetsé-
gükkel, tudásukkal önmagukat és a 
Székelyföldet gazdagítják, méltóan 
szolgálják Œseink és a léczfalvi Ke-
resztes család emlékét is.

Ennek reményében fogadjuk be és 
írjuk alá ezt – a csatolt melléklettel 
együtt érvényes - adománylevelet.

Budapest, 2014. január 28. a Beth-
len Gábor Alapítvány kuratóriuma 
jelenlétében:

Dr. Keresztes György Pál primor, 
adománytevŒ

Lezsák Sándor
 a Kuratórium elnöke, befogadó 

 A továbbiakról a megjelent sajtó-
közleményt idézem: 

– Lezsák Sándor, az alapítvány ku-
ratóriumának elnöke köszönetét tol-
mácsolta Keresztes György Pál pri-
mornak az alap létrehozását lehetŒvé 
tevŒ felajánlásért.

Hangsúlyozta, ez az alap sok más 
ösztöndíjjal együtt kell hogy mûköd-
jön, és úgy látja, erre megvan a foga-
dókészség. Az adomány segíti az is-
kolát, és a diákokat, akikben ott van a 
tehetség – tette hozzá.

Az Országgyûlés alelnöke szemé-
lyes emlékeit felidézve azt mondta, Œ 
a történelmi Magyarország egy olyan 
területén nŒtt fel, ahol annak idején a 
székely himnuszt nem tanulták meg 
gyermekkorban, s a külhoni és anya-
országi magyarság megmaradásának 
fontosságát hangsúlyozta.

„Ne hagyd elveszni azt, ami ma-
gyar” – fogalmazott, hozzátéve: a Szé-
kelyföld sorsa Magyarország sorsa is, 
„a székelység jövŒje a mi jövŒnk is”, 
sorsuk nemzeti ügy.

Lezsák Sándor méltatta a Székely 
Nemzeti Tanács munkáját, amely 
szövetségeseket keres és talál, s sze-
rinte csak így lehet olyan helyzetet 
kialakítani, amely alkalmas lesz az 
autonómia megteremtésére is.

A Székelyföld jövŒjéért ösztöndíj-
alap célja, hogy segítse a tehetséges 
székely fiatalok továbbtanulását és 
szülŒföldön való boldogulását, ösztö-
nözze a magyar nyelvû tehetséggon-
dozást. Elhangzott: e célra külön 
számlát hoztak létre, és januárban 
írták alá a 20 ezer eurós adományle-
velet. Az összeget Keresztes György 
Pál primor ajánlotta fel, a juttatás 
több éven át biztosítható az érintet-
teknek.

Keresztes György Pál primor – a 
100. esztendejébe lépett felajánló – 
arról beszélt: édesapja emlékét köve-
ti, és maradandót szeretett volna al-
kotni az ösztöndíjalap létrehozásával. 
„Helyt kell állni és nem szabad fel-
adni!” – szólított fel.

Izsák Balázs, a Székely Nemzeti 
Tanács elnöke rámutatott arra: a 
világ magyarságának mintegy 10 
százaléka tartja magát székelynek, 
illetve székely származásúnak. Hoz-
zátette: az elmúlt 10 évben elérték, 
hogy a magyar közgondolkodásban, 
közéletben sikerült meghonosítani: a 
székelység él, létezik a szülŒföldjén, 
élni akar az önrendelkezés jogával, 
amiért lépéseket is akar tenni. Úgy 
fogalmazott, a világtérképre felrajzol-
ták a székelységet, és ezt nem politi-
kai pártként tették.

Ez az erkölcsi tŒke a székelységé, 
és csak egyetlen cél, az autonómia 
érdekében használható – mondta, 
majd kitért arra, hogy sikerült elérni: 
az autonómiatörekvés az egész ma-
gyarság nemzeti mozgalmává vált. A 
törekvés XXI. századi, európai és 
modern, ugyanakkor nem ellentétes a 
román érdekekkel, és ha lassan is, de 
ennek felismerése a román közvéle-
ményt is „kezdi áthatni” – tette hozzá.

Polgári kezdeményezésükre kitérve 
azt mondta, ha lesz ilyen jogszabály, 
amely a Székelyföldnek kedvez, az 
Romániának és az egész uniónak 
kedvez.

Az 1980 óta mûködŒ Bethlen Gábor 
Alapítvány a hazai és a külhoni ma-
gyarok munkája révén, anyagi, szelle-
mi és lelki támogatásával, díjaival 
úttörŒ szerepet vállalt és vállal a 
nemzeti összetartozás szolgálatában, 
a közép-európai szellemi együttmû-

ködésben, a mai határokon túl élŒ 
magyarság hazai megismertetésében, 
kiváló képviselŒinek elismerésében, 
és a magyar–magyar kapcsolatok 
ápolásában. (MTI Erdélyi Hírek 2014. 
márc. 26. in. KRÓNIKA – online 2014. 
márc. 31.) 

A HITEL – márciusi számában és 
az esten a Bethlen Gábor Alapítvány 
elmúlt évi három kitüntetettje szere-
pelt – a Bethlen Gábor-díjas Izsák 
Balázs, a Márton Áron Emlékérem-
mel kitüntetett Magyary Rozália és 
dr. Szász István Tas – akik erdélyi, 
székely kötŒdésûek. Rajtuk kívül a 
székelység autonómiájának uniós 
jogalapjáról közölt értekezés szerzŒje, 
Dr. Tanka Endre és Bakos István 
mûsorvezetŒ kurátor voltak a rendkí-
vül érdekes és fontos kétórás kerek-
asztal beszélgetés résztvevŒi, továbbá 
a hozzászóló vendégek. Az estrŒl 
Szász István Tas videó felvételt ké-
szített, amely a Bethlen Gábor Alapít-
vány honlapján – a „Székelyföld jövŒ-
jéért” ösztöndíjalap számla-számával 
együtt – látható lesz.  

Az emlékezetes eszmecserét Papp 
Endre  a HITEL felelŒs szerkesztŒje 
nyitotta meg és zárta.

Budapest, 2014. március 31. 
Bakos István
BGA hírszolgálat 

Beszélgetésem Szabó Ágnessel
Az elmúlt évben a Magyar Kormány 

sikerként könyvelte el az elsŒ KŒrösi 
Csoma Sándor Programot. Ahogy 
már mindanyian hallottunk róla, ta-
valy 47 magyar fiatal kapott fél évre 
megbízást arra, hogy a világ külön-
bözŒ országaiban felkészültségével 
segítse a magyar kultúra további 
megŒrzését, valamint a külföldön élŒ 
magyarok a helyi közösségekben 
történŒ összefogását. Ausztrália öt 
államába 7 fiatal ösztöndíjas érkezett. 
Azokba az államokba, ahova nem 
érkezett ösztöndíjas a más államokba 
érkezettek közül néhányan ellátogat-
tak, és egy-egy közös összejövetelen 
bemutatták magát a programot az 
ottani helyi magyarok részére is. 
Hozzánk, Dél-Ausztráliába egy ked-
ves, tanult, intelligens, zenéhez és 
népitánchoz is értŒ fiatalembert küld-
tek, akit a helyi közösségek pillanatok 
alatt befogadtak. Fergeteges táncával 
elvarázsolta az idŒsebb korosztályt, 
az iskolásoknak kellŒ biztatást nyúj-
tott a további tánc- és nyelvtanulásuk-
hoz, szívesen és érdeklŒdéssel hall-
gatta minden beszélgetŒpartnere élet-
történetét, helyreigazított bennünket 
történelmi útvesztŒinkben, lévén, 
hogy történelemtanár, valamint öröm 
volt azt is látni, hogy a gasztronómiá-
hoz is gyengéd szálak fûzik Œt.

A 2013. november 6-án Budapesten 
megtartott III. Diaszpóratanács során 
a résztvevŒk meghallgatták és érté-
kelték az ösztöndíjas fiatalok mun-
káját. Ezt követŒen határozatot hoz-
tak a program folytatására, így 2014-
ben 100 fiatalt küldenek féléves ösz-
töndíjjal a fogadó országokba. Hoz-
zánk, Dél-Ausztráliába visszajön a 
múlt évben már megismert és meg-
szeretett Dunai Márk Bence vala-
mint vele együtt fog érkezni Hamar 
György József néptáncos is.

A múlt évi sikeres programon fel-
lelkesülve Adelaideben létrejött egy 
szervezet KŒrösi Csoma Sándor Kul-
turális Kör, Dél-Ausztrália név alatt, 
melynek elnöke Szabó Ágnes, akivel 
ma egy kávé mellett beszélgettem 

terveikrŒl, célkitûzéseikrŒl.
– Ágnes, mikor alakult a KŒrösi 

Csoma Sándor Kultúrális Kör, Dél-
Ausztrália szervezete?

– A Kör hivatalos neve Hungarian 
Korosi Csoma Sandor Cultural Circle, 
South Australia Inc. A szervezetet 
2014. február 5-én jegyezték be Dél-
Ausztráliában.

– Mi  a célja megalakulásotoknak?
– A Kör megalakulásának több célja 

is van. ElsŒdlegesen a Kör megalaku-
lása az elmúlt évi I. KŒrösi Csoma 
Sándor Program egyik eredménye-
ként könyvelhetŒ el.
• A Körön belül szeretnénk külön-

féle programokat szervezni,
• A magyar és az ausztrál szer-

vezetekkel multikulturális témakör-
ben együttmûködést keresni,
• Kulturális és történelmi jellegû 

projekteket támogatni,
• Dél-Ausztrália magyar vonatko-

zású örökségét megmenteni, meg-
Œrizni hangszalagon, vagy riportok 
formájában,
• Támogatni, szervezni magyar 

eseményeket, legfŒképpen azokat, 
amelyek az összmagyarság érdekeit 
és jólétét szolgálják,
• Közös érdekeltségû progamok 

irányítása és összefogása, 
• Gyerekek, fiatalok identitástuda-

tának megalapozása az ausztráliai 
multikulturális társadalomban,
• Külföldi és Ausztrália más álla-

maiban található magyar közösségek 
velünk, a dél-ausztráliai magyarokkal 
való kulturális kapcsolattartásának 
elŒsegítése.

– Hogyan indultatok el?
– A Kör kidolgozott és elfogadott 

alapszabállyal rendelkezik, tagjai je-
len pillanatban magánszemélyek, de 
szervezetek is kérhetik tagságukat.  
Jó lenne, ha élŒ, több éve, évtizede 
mûködŒ szervezetek is bekapcsolód-
nának a munkánkba. A Kört  bárme-
lyik pontjánál bárki és bármikor  jó 
ötletekkel „meg tudja nyitni”.

A Kör munkája szorosan kapcsoló-
dik az on-line South Aussie Hunga-
rians Newsletter-hez, melyet hónapok 
óta élvezhetnek a kedves olvasók 
Herendi Erik szerkesztésében. Eb-
ben az internetes újságban összefog-
lalva, egy helyen lehet tudomást sze-
rezni az Adelaide-ben megrendezésre 
kerülŒ magyar programokról, el lehet 
olvasni a már megtörtént esemé-
nyekrŒl készült beszámolókat. Ma-
gánszemélyek és társaságok hírdeté-
sei is nyomtatásba kerülnek.

A következŒ hat hónapra a Körön 
belül az egyik nagy  feladat az, hogy 
a II. KŒrösi Csoma Sándor Programot 
a Magyar Kormány megelŒlegezett  
bizalma alapján akadálymentesen 
lebonyolítsuk, ugyanis a kormány a 
KŒrösi Csoma Sándor Kulturális Kör, 
Dél-Ausztrália szervezetünket kérte 
fel a program irányítására 2014-ben. 
Bence és Gyuri megérkezését köve-
tŒen összehívjuk a Kör tagjait, a pár-
toló szervezeteket, és megbeszéljük 
az elŒttünk álló 6 hónap feladatait. 
Ezt követŒen egy laza BBQ mellett 
szeretnénk bemutatni a két fiatalem-
bert az adelaide-i magyar közösség-
nek.

Augusztus 10-én szeretnénk a múlt 
évi sikerre való tekintettel újból meg-
rendezni az „Egy este egymásért” 
programunkat, ahova terveink szerint  
szeretnénk meghívni a többi ausztrál 
államba érkezett ösztöndíjasokat 

mentoraikkal együtt Adelaide-be is, 
hogy megbeszélhessük, kicserélhes-
sük a programra vonatkozó addig 
szerzett tapasztalatainkat.

EgyenlŒre ennyi van a tarsolyban, 
érdeklŒdéssel várjuk az elsŒ összejö-
vetelt, ahol majd megállapodunk a 
további feladatokban is.

– Ágnes, mi lesz a Körrel, ha a két 
fiatalember félév múlva visszatér 
Magyarországra, és mondjuk jövŒre 
a Magyar Kormány nem folytatja  a 
KŒrösi Csoma Sándor programot?

– A Kör abban az esetben is foly-
tatni kivánja munkáját. Szeretnénk 
egy jó kapcsolatrendszert kialakítani 
a dél-ausztrál kormánnyal. Azon is 
gondolkozunk, hogy a Körhöz hasonló 
szervezetrendszer létrehozását elŒse-
gítenénk Ausztrália más államaiban 
is, amennyiben erre igény mutatkoz-
na. Ha jövŒre valamilyen oknál fogva 
megállna a KŒrösi Csoma Sándor 
Program, annak eszméit továbbvisz-
szük az adott körülményeknek meg-
felelŒen. A Dél-Ausztráliában mûködŒ 
magyar szervezetek kulturális össze-
fogása nem függ és nem is függhet  
kizárólagosan az anyaország kormá-
nyának elhatározásától. Ugyanakkor 
természetesen köszönetet mondunk a 
Magyar Kormánynak, hogy számunk-
ra ezt az utat, ezt a lehetŒséget meg-
mutatta, biztosította és biztosítja jelen 
pillantaban is.

– Ágnes, milyen pénzbŒl gazdálkod-
tok?

„Zéro”. Nincsen semmilyen anyagi 
forrása jelenleg a Körnek. A Kör 
munkatársai, az elnök, az elnökhe-
lyettes, a titkár, a pénztáros, a mentor 
és a két ko-mentor, mindannyian sza-
badidŒnkben látjuk el a Körön belül 
felmerült feladatokat. A program-
jaink finanszírozására adománygyûjtŒ 
rendezvényeket tervezünk. A két 
ideérkezŒ fiatalember féléves megél-
hetéset pedig a magyar állam finan-
szírozza a megadott keretek között.

– Az egész beszélgetés alatt az 
motoszkált a fejemben, hogy hogy 
sikerült nekünk Bencét visszakap-
nunk az idei programra?

– Az,  hogy Bence visszatér hoz-
zánk, az azért is van, mert tavaly, mi-
elŒtt Bence hazautazott volna, a Dél-
Ausztráliában mûködŒ magyar szer-
vezetek kilencven százaléka aláírta 
Bence ajánlólevelét, amelyet most 
nyilvánosan is szeretnék minden 
szervezetnek és magánszemélynek 
megköszönni.

– Ágnes, köszönöm szépen a finom 
kávét. Sok sikert kívánok neked és 
rajtad keresztül a KŒrösi Csoma 
Sándor Kulturális Kör, Dél-Ausztrália 
szervezetnek a munkához. Remélem 
hamarosan találkozunk az adelaide-i 
magyar rendezvényeken, melyek 
már a ti kezetek munkáját fogja dí-
csérni. IdŒnként nem lesz könnyû 
feladatotok, ugye tudod?
  Mivel közel azonos korosztályhoz 
tartozunk, hasonló nézeteket vallunk 
kultúráról, magyarságról, egy idegen 
országban szülŒhazánktól 16,000 km-
re történŒ beilleszkedésrŒl, így én 
személy szerint is ígérhetem neked, 
hogy ebben a munkában támogatni 
foglak. Maximális tisztelettel vagyunk 
a 40–50–60 éve itt élŒ/élt elŒdeink iránt, 
akik az évtizedek során leraktak egy 
alapot Dél-Ausztráliában. Ezt most ne-
künk, „fiataloknak” kell tovább építe-
nünk módosítva, modernizálva, a kor 
szellemének, a saját szokásainknak, 
elvárásainknak megfelelŒen.

Köszönöm a beszélgetést.
Magyar Edit

Kôrösi Csoma Sándor Kulturális Kör, 
Dél-Ausztrália



Atyimás Erzsébet 
márciusi jegyzete

(Folytatás)
Végezetûl feltették a kérdést mind-

anynyiunkhoz, hogy a látottak és hal-
lottak után „ti tudnátok márciusi ifjak 
lenni?” Sokan mondják, hogy három-
féle ember van: elsô, aki tesz, második: 
aki figyeli az eseményt, harmadik: aki 
azt sem tudja mi történik körülötte.Me
gkérdezhetnénk magunktól mi mel-
yikhez tartozunk.”

A 2014.-es március 15.-i megemléke-
zés mûsoráért Kovássy Éva, Kovássy 
István, akik egyben a mûsor bemondó/
mesemondó (narrator) szerepét vál-
lalták, a Cserkészcsapatokkal együtt 
dicséretet érdemelnek.

Munkatársak: Bakos János, Kovás-
sy Imre,

Vendégszereplôk: Gémesi Zoltán, 
Toldi Bianka, Svak László 

Cserkészek: Bartha Anna, Bartha 
Gábor, Bartha Benjamin, Czudar 
Ella, Czudar Mihály, Czudar Zsu-
zsanna, Gruber Ricky, Kocsis Eszti, 
Kocsis László, Kocsis Márta, Kocsis 
Rudolf, Kovács Róbert, Mukus Jó-
zsef, Pál Benjamin, Pál Daniel, Sza-
bó Katalin, Tóth Éva.

Köszönet a mûsor szereplôinek, mun-
katársainak és mindenkinek aki bár-
mivel hozzájárúlt e rendkivüli szép 
nap sikeréhez.

Március 23
2014 március 23.-án vasárnap délután 

3,30-kor Magyar Rózsa „Tiszta szív-
vel” cimû mûsorának voltunk tanui. 
Díszbe öltözött asztalok várták a ven-
dégeket. A több mint száz személyes 
közönség miután helyet foglalt asz-
talánál alíg, hogy elfogyasztotta a fi-
nom pogácsát és pezsgôt már is kez-
dôdött a mûsor. Vetô Olga üdvözlô 
szavai után átadta a szót Zrinyi Já-
nosnak, aki bemutatta Magyar Rózsát 
a lelkes közönségnek mivel ô általa 
került Rózsa a Melbourne-i Magyar 
Központ színpadára. Magyarországról, 
Magyar Rózsa saját szerzésû dalaival, 
magyar népdalokkal és nótákkal szó-
rakoztatta a nótát kedvelô közönséget. 
Többek között elhangzott:„ Elindultám 
szép hazámbúl.., Szülôföldem sohasem 
feledlek én…, Ha én rózsa volnék…
,stb,voltunk a Horváth kertben, a Já-
nos hegyen és a Nemzetinél, a Csitári 
hegyek alatt. A mûsor második ré-
szében Rózsa a közönségnek találós 
kérdést adott fel, melynek nyertese 
Szabó Vilma volt, aki ajádékúl egy 
CD lemezt kapott. Rózsa táncolni hívta 
a közönséget a„Most kezdôdik a most 
kezdôdik a tánc…dallal, mely hivásnak 
Koppány Éva és Lajos örömmel tett 
eleget,megkezdték a táncot. Két kis-
lány is csatlakozott hozzájuk, akik 
késôbb sem hagyták el a mûvésznô 
oldalát. Befejezésûl „Azért vannak a 
jóbarátok…” dalt énekelte Rózsa. A 
barátságról szóló dalok mindig népsze-
rûek, mert lelke mélyén mindenki 
hordoz egy jóbarátot.

Ismét átéltünk egy délutánt, melyen 

a nosztalgia átütötte a már porosodó 
emlékeket.

Magyar Rózsának további sok sikert 
kívánunk!

Köszönetet érdemel Székely Zene-
kar, akik kellemes zenéjükkel fogad-
ták és a szünetben és a mûsor végén 
szórakoztatták a közönséget, továbbá 
az Ifjúsági Szövetkezet vezetôsége és 
mindenki, aki bármivel hozzájárúlt a 
délután sikeréhez.

u.i. Sajnos a Magyar rendezvények a 
modern technológia által el vannak 
kárhoztatva, mindig a hangfelszerelés-
sel van gond. De szerencsére egy ma-
gyar ezermester mindent meg tud ol-
dani, igy volt ez most is.

Március 28
Pénteken, március 28-án a Magyar 

Központ Társadalami Klubjában este 
6-órára meghírdetett jogi forum az 
üzleti vállalkozásokat érintô jogi kér-
désekrôl tartottak elôadást.

A szakszerû forumot két magyar 
származású, Melbourne-ben élô és 
mûködô ügyvéd,  Dr Boros Erzsébet 
és Agárdy Péter tartották. A Korona 
Csárdában barátságos beszélgetés és 
finom étel elköltésével fejezôdött be 
ez a rendhagyó elôadás, melynek re-
méljük lesz folytatása.

Úgyszintén, ezen a napon érkeztek a 
Körösi Csoma Sándor Program ki-
küldöttei Zsuráfszky Lilla és Ta-
polcai Gábor. Nagyon hamar hiva-
talba léptek, másnap szombaton be-
mutatkoztak Jandó Gyula Szüle-
tésnapi ünnepségén karöltve a Gyön-
gyösbokréta táncosokkal. Este viszont 
a Kultúr Kör vendégei voltak ahol 
szintén nagy lelkesedéssel fogadták 
ôket. Sok szerencsét az itteni mun-
kájukhoz!

Március 29
Közösségünkben egyre többen töltik 

be életük 90. évét. Jandó Gyula már-
cius 28.-án született és március 29.én, 
szombaton délben, családja és barátai 
körében ünnepelte 90. Születésnapját. 

Isten éltesse sokáig erôben, egészség-
ben!
Március 29,30.
A második vagyis „Multicultural 

Harmony Day” a Knox-i Városháza 
rendezésében, a Victoriai Állam hoz-
zájárulásával,” a  Lengyel Házban 
„Polish House SYRENA”, Rowville-
ben volt megtartva. Tizenhat nezeti 
közösség vett részt, járult hozzá a nap 
sikeréhez. Természetesen a rendezô 
bizottság is a fent emlitett nemzetiség
ek  kiküldötteibôl tevôdött össze. A 
Magyar Központ közösségének kép-
viselôi Marót Márta és Pál Zsuzsan-
na voltak. Zsuzsa a mûsorért volt 
felelôs és igy természetes volt, hogy a 
Magyar Néptánccsoportok, Kultúr 
Kör, a Központ Táncosai és a Pityu/Ági 
Duó vendégszerepeltek, színes elôa-
dássukkal emelték mindkét nap mûso-
rának színvonalát. A nemzetiségek 
közül, jelenlétükkel, talán a magyarok 
támogatták legjobban/legnépesebben 
a Fesztivált, mivel sok magyar lakik a 
környéken.

Felemelô pillanatok, 
Ünnep, Választás

A demokrácia kiterjesztésének ünne-
pét élhettük át vasárnap a Melbourne-
i Magyar Konzuli Irodában. Csil-
logó, sokszor könnyes szemû honfitár-
saink lelkesen éltek választási joguk-

kal. Megtehették. És éppen ez volt az 
egészben a felemelô, megható. Hogy 
megtehették. Jöttek a magyarországi 
lakcímmel rendelkezôk, és érkeztek a 
„helyiek”. Mindenki ünnepelt, pártál-
lástól függetlenül. Ekkor még termé-
szetesen nem valamilyen eredményt, 
csak magát a lehetôséget, hogy vok-
sukkal befolyásolhatják sorsukat, Ma-
gyarország politikájának, történelmé-
nek alakulását.

Magyarország választott, és tette ezt 
a Föld számos pontján. Itt, Melbourne-
ben akadt olyan, aki bár hetven éves, 
mégis az elsô szavazók izgalmát él-
hette át. Akadt, akit megríkatott a 
lehetôség. És legtöbben fényképe-
zôgéppel, telefonnal a kezükben örö-
kítették meg a történelmi pillanatot, és 
határtalan örömmel szorították kezük-
ben a szavazásukat tanúsító emlék-
lapot.

Jómagam alig három hete érkeztem 
Ausztráliába, és kezdtem meg vezetô 
konzuli munkámat. Ezalatt az idô alatt 
átélhettem, hogyan ünnepelik a mel-
bourne-i magyarok meg a nemzeti -. 
Hogyan, milyen érzelmektôl átfûtött 
hangulatban teszik le az állampol-
gársági esküt. És láthattam, milyen 
sokat is jelent valakinek a hazájától 
ily’ messze is gyakorolni a választói 
jogot, és igazán a magyar nemzet ré-
szének éreznie magát.

néhány hét jelentôsen befolyásolni 
fogja a hátralévô négy év hangulatát. 
Igaza lett. Minderrôl végképp a Boc-
skai Központba szervezett „Eredmény-
váró kávézás” gyôzött meg véglegesen. 

lem, a további programjainkon még 
többen leszünk! Ezúton kérem a ked-
ves olvasókat, ha szeretnének értesül-
ni a Magyar Konzuli Iroda szerve-
zésében zajló eseményekrôl, írjanak 
egy emailt az alábbi címemre, és ígé-
rem, értesíteni fogom Önöket! Akik 
eljöttek április 7-én reggel a választási 
közvetítést megnézni, azoknak köszö-
nöm jelenlétét! Aki pedig most nem 
tudott eljönni, vagy nem értesült róla, 
várom szeretettel a további program-
jainkra.

Arra is kérem Önöket, hogy ötleteiket  
is küldjék el, hogy milyen programo-
kon vennének részt szívesen!

Ezen alkalmakkor személyesen is 
meg jobban megismerhetjük egymást, 
mint tettük azt eddig is. De a több-
séggel természetesen még nem tud-
tam találkozni. Nekik röviden annyit 
elárulnék magamról, hogy feleségem-
mel és három kislányommal érkeztem 
Melbourne-be. Korábban a médiában 
dolgoztam, 2010-tôl a Duna Televízió-
nak voltam az intendánsa, program-
igazgatója.
Mostantól pedig, a tervek szerint 

négy évig Önöket szolgálom legjobb 
tudásom szerint.
Keressenek, forduljanak hozzám 

bizalommal!
Tisztelettel,

Bakonyi Péter
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KRÓNIKA

Nagy öröm számomra, hogy ausztrá-
liai missziómat ilyen idôszakban, ilyen 
körülmények között kezdhettem meg. 
Hálás vagyok érte Sikó Anna nagy-
követ asszonynak is, aki már hó-
napokkal ezelôtt gyôzködött róla, hogy 
érkezzek meg március 15-ig, mert ez a 

Felemelô volt több mint tizenötezer 
kilométerre Magyarországtól látni, 
hogy mennyire aggódnak itt is a ma-
gyarok a hazájuk sorsáért.

Az eredményváró program volt az 
elsô saját szervezésem. Örülök, hogy 
szép számban összegyûltünk! Remé-



Sacrum Triduum Paschale, avagy a 
húsvéti szent három nap. A ma, nagy-
csütörtök esti szertartással kezdôdô 
idôszak az egész liturgikus év csúcs-
pontja a katolikus egyházban, de vala-
mennyi keresztény számára rendkívül 
fontos. Belépünk ugyanis a húsvétba, az 
ünnepek ünnepébe. Befejezôdik a nagy-
böjti felkészülés idôszaka.

Nagycsütörtök ünnepi liturgiájának 
középpontjában az eucharistia és a pap-
ság alapítása, valamint a testvéri szere-
tet parancsa áll. A keresztény hagyo-
mány szerint az utolsó vacsorára emlé-
kezünk, amikor –– mivel tudta, „eljött az 
ô órája, hogy átmenjen e világból az 
Atyához” ––– Krisztus elbúcsúzott 
tanítványaitól, s példát adva számukra, 
szolgálóként megmosta lábukat. „Ha te-
hát én, az úr és a mester megmostam a 
lábatokat, nektek is meg kell mosnotok 
egymás lábát” –– mondta, Szent János 
evangélista beszámolója szerint.

A vacsorán –– amelyre a zsidó húsvétot 
megülni jöttek össze –– Krisztus meg-
törte a kenyeret, s tanítványainak 
adta, mondván, „ez az én testem”, 
aztán a bort: „ez az én vérem”. 
Elôrevetítette ezzel saját szenvedését 
és kereszthalálát, majd a feltámadást, 
amely az „új szövetség az én vérem-
ben”.

A régi húsvét ugyanis az egyiptomi 
rabságból kivezetett, választott nép ün-
nepe, áldozata árán Krisztus már va-
lamennyi embert megszabadított a bûn 
és a halál rabszolgaságából. Jézus tanít-
ványaira bízta ezeket a titkokat, illetve a 
papi átváltoztató hatalmat, majd való-
ságos emberként, a Szentírás szerint a 
szenvedéstôl való félelmében vért verí-
tékezve imádkozott az Atyához. A Get-
semáne-kertbe jöttek érte a katonák 
Júdás útmutatása szerint. Vitték a ke-
resztre. Ezzel megkezdôdött a passió.

A katolikus székesegyházakban nagy-
csütörtök délelôtt a püspök ünnepélyes 
szertartás keretében szenteli meg a 
krizmát, a szent olajat, majd a jelenlévô 
papság megújítja a fogadalmát. Régen 
ezen a napon történt a bûnösök vissza-
fogadása is.

Az esti szentmisében a glória után 
megszólalnak a harangok, majd elné-
mulnak –– ahogy mondják: „a harangok 
Rómába mennek” –– egészen nagyszom-
batig. E csönd a Krisztus kínszen-

vedésekor elnémult apostolok félelmét 
és a gyászt jelképezi. A szertartás végén 
az oltáriszentséget ünnepélyesen az e 
napokra fenntartott ôrzési helyre viszik, 
s egészen a húsvéti vigíliamise áldozta-
tásáig ott ôrzik.
Holnap nagypéntek, amikor Krisz-

tus kálváriájára és kereszthalálára 
emlékezik a keresztény világ. Mivel 
maga Jézus, az örök fôpap mutatja be az 
áldozatot, nagypénteken az egyházban 
nincs szentmise, csak igeliturgia, áldoz-
tatással. A vértanúság jeleként a pap 
piros öltözékben vezeti az esti szertar-
tást, melynek végén behozzák a keresz-
tet, s minden hívô kifejezheti imádatát a 
megfeszített iránt. Az evangélium a pas-
sió, míg az olvasmány Isten szenvedô 
szolgájáról szól.

Ahogy Izajás próféta írja: „Megvetett 
volt, és utolsó az emberek között, 
fájdalmak férfia és betegség ismerôje, 

aki elôl elrejtettük arcunkat, megvetett 
volt, és nem becsültük ôt. Pedig a mi 
betegségeinket ô viselte, és a mi fájdal-
mainkat ô hordozta, mi mégis megvert-
nek tekintettük, Istentôl sújtottnak és 
megalázottnak. De ôt a mi vétkeinkért 
szúrták át, a mi bûneinkért törték össze, 
a mi békességünkért érte fenyítés, és az 
ô sebe által gyógyultunk meg... Meg-
kínozták, és ô alázatos volt, nem nyitotta 
ki száját, mint a bárány, melyet leölésre 
visznek, és mint a juh, mely nyírói elôtt 
elnémul, nem nyitotta ki száját... Lel-
kének gyötrelme után meglátja a vilá-
gosságot, megelégedett lesz, tudásával 
szolgám igazzá tesz sokakat, és bûneiket 
ô hordozza. Ezért osztályrészül adok ne-
ki sokakat.”
A nagyszombat esti vigília a húsvéti 

örömünnep kezdete, hiszen Krisztus 
„feltámadott harmadnapon”.

Isten barátsága
„A szenvedésnek lehet értelme, mivel a 

feltámadás, az örök élet követi. És soha 
nem hordjuk egyedül a keresztet. Ami-
kor átöleljük, tulajdonképpen mindenes-
tül elfogadjuk az Istentôl kapott törté-
netünket, életünket” ––– mondja Snell 
György, a fôvárosi Szent István-bazilika 
plébánosa, akivel a húsvét kapcsán ül-
tünk le beszélgetni.

–– Tisztán emberi szempontból nézve 
Jézus Krisztus sikertelen volt, hiszen 
fiatalon meghurcolták, bûnözôként bán-
tak vele, ki is végezték. Mit mond ez a 
történet ma nekünk?

–– Valóban, ahogy az akkori kor, úgy a 
ma embere sem nevezheti ezt az élet-
utat, legalábbis a kereszthalálig, köve-
tendô karriernek, sokkal inkább kudarc-
halmaznak. Viszont nem lehet kihagyni 
a történetbôl azt, ami ezután következett. 
Örök idôkre szól, s egyben a legnagyobb 
öröm, hogy Krisztus harmadnapra feltá-
madt, teljesen új dimenziót nyitva meg 
ezzel minden ember elôtt. Ezért húsvét 
az ünnepek ünnepe. Immár értelmet 
nyert ugyanis az életünk, az örökkéva-
lóság lehetôségével. Ez akkora csoda és 
ajándék, amelynél nagyobbat elképzelni 
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sem lehet.
–– Az apostol írja: erre az új életre csak 

akkor támadhatunk, ha a régi ember 
meghal. Mit jelent ez?

–– Bibliai értelemben azt, hogy –– ré-
szesülve Krisztus megváltó érdemében 
–– megkeresztelkedünk. Ô ugyanis nem 
önmagáért halt meg, hanem azért, hogy 
elnyerje számunkra az üdvösséget. Az 
egyház kegyelmi eszközei által ezt újra 
és újra meg lehet erôsíteni. Ez a „régi 
ember” teljes halála mibennünk.

–– De milyen is ez a „régi ember”?
–– Egész létünk két dolog között feszül, 

azóta ugyanis, hogy az ôsbûn által elve-
szítettük a paradicsomot, vagyis az Isten 
barátságát, sóvárogva keressük ezt az 
elveszett állapotot. Erre Jézus a megol-
dás, önmegváltás ugyanis nincsen. Ta-
lán nem a legjobb hasonlat, de amikor 
beleesünk egy hatalmas pocsolyába, hi-
ába hadonászunk, kapálózunk, nem ju-
tunk ki. Szükséges, hogy valaki segítsen, 
mégpedig kívülrôl. A megváltással Jé-
zus kiemel minket ebbôl a „régi” állapot-
ból, megadva az esélyt és a reményt. 
Ugyanakkor nem kötelez semmire, a 
szabad akaratunk megmarad. Ezért kell 
mindenkit külön megkeresztelni. Erô-
nek erejével az Isten sem üdvözít.

–– A korszellem szerint az ember nem 
szorul megmentésre, hiszen nem létezik 
olyan kategória, hogy bûn.

–– A Szentírásban olvashatjuk: Isten a 
szívünkbe írja az ô törvényét. Nem hi-
szem, hogy egy amúgy normális gondol-
kodású ember ne érezze a bûn, illetve a 
rossz és a jó közötti különbséget. Leg-
alább a lelke mélyén, hiszen a lelkiisme-
ret mindenkiben ott van. Ha az erkölcsi 
érzék mégis megszûnik, ami amúgy le-
hetséges, akkor már óriási a baj. Ez már 
az emberi mivolt elvesztését jelenti.

–– Ferenc pápa mondta : át kell 
ölelnünk a keresztet. Hogyan engedel-
meskedhetünk ennek a felszólításnak?

–– Életünkben kikerülhetetlen a ke-
reszt, vagyis a szenvedés. Betegség, 
szegénység vagy váratlan tragédiák –– 

valamilyen formában mindannyiunkat 
érintenek, jézusi lelkülettel azonban el 
lehet fogadni ôket. A passió egyébiránt 
nem jelenti azt, hogy Krisztus akarta 
volna a szenvedést, hiszen elôtte félel-
mében –– ahogy a Szentírás fogalmaz –– 
vérrel verítékezett. Valóságos ember 
volt. Mégis vállalta az Atya akaratát, aki 
hamarosan megmutatta: a szenvedésnek 
lehet értelme, mivel a feltámadás, az 
örök élet követi. És még valami. Soha 
nem hordjuk egyedül a keresztet. Ami-
kor átöleljük, tulajdonképpen mindenes-
tül elfogadjuk az Istentôl kapott törté-
netünket, életünket. Mindennek pedig 
éppen a húsvét ad értelmet, ez a hitünk 
lényege. És innentôl kezdve bármit is 
teszünk, rontjuk vagy javítjuk az üdvös-
ségre való esélyünket.

–– Krisztus az örömhír terjesztését 
valamennyi követôje feladatául szabta. 
Mennyire kell ezért az egyháznak a kor 
nyelvén beszélnie?

–– Szükséges ez, amit jól mutat az is, 
hogy már a szentatya is használja a kü-
lönbözô internetes fórumokat, hogy 
üzenetét minél több emberhez eljuttas-
sa. Én azonban nagyobb bajt látok ab-
ban, hogy az emberek gondolkodása ér-
zékelhetôen eltorzult. Inkább csak 
tárgyaknak, mint a valóban értékes dol-
goknak tudnak örülni. Ahogy az öröm-
teli, pozitív dolgok, események sajnos a 
médiában sem hírek. Márpedig ha a 
valóban értékes dolgokról tapasztala-
tot szerez az ember, hamarabb eljut-
hat Krisztushoz. Megjegyzem, mintha 
az egész országunk vastagon búval 
lenne kibélelve, annyi szomorú embert 
látni, hogy egészen meg vagyok döb-
benve. S bevallom, nem tudom, mi en-
nek az oka. Talán valami hiányzik az 
életükbôl. Egy keresztény ugyanis, ha 
valóban tapasztalja Isten szeretetét, 
örömhírét, mindenképpen boldog és vi-
dám. A magyarázat az lehet, hogy túl 
nagy a zaj és a zûrzavar, hogy Isten jó-
ságát meglássák az emberek az életük-
ben, illetve a környezetükben.

A Húsvét keresztény ünnep. Jézus Krisztus feltámadását és az emberiség 
megváltását ünnepeljük ilyenkor. Persze, ahhoz, hogy ez valóban ünnep 
legyen számunkra, hinnünk kell Krisztusban, az ô feltámadásában és a 
megváltásban is.

A Szentírásban találjuk leírva, hogy mi történt annak idején Jézussal, és hogy 
annak milyen jelentôsége volt. Ha valaki hívô keresztény, akkor a Bibliát hittel 
olvassa. Mi nem láthatjuk a feltámadt Jézust a saját szemünkkel, mint ahogy 
láthatták az apostolok, illetve más férfiak és nôk, de számunkra is elérhetô a 
Szentírás, amely beszél Krisztus életérôl, haláláról, és feltámadásáról. Fontos 
hinnünk abban, amit Jézusról olvasunk. Ha igazán hiszünk benne, akkor az 
befolyásolja életünket. Ugyanis, akik kész tényként fogadják el Urunk feltá-
madását, azok ez alapján élik életüket. Tudják, hogy mivel Krisztus feltámadt, 
ezért ma is él, és megszólítható, vagyis személyes kapcsolatba lehet lépni vele. 
És élnek is ezzel a lehetôséggel. Ezzel tulajdonképpen életük szerves részévé 
teszik ôt olyannyira, hogy nem is tudnak már nélküle élni. Továbbá a saját 
feltámadásukkal is tisztában vannak ezek az emberek. Ezért nem mindegy 
nekik, mit tesznek, illetve, mit mulasztanak el életük folyamán. Komolyan oda-
figyelnek gondolataikra és cselekedeteikre, hiszen tudják, ezek alapján dôl el, 
hogy bejutnak-e a mennyországba. Nos, tehát ezek azok az emberek, akik igen 
komolyan veszik hitüket, és ez meg is látszik életükön.
Ne csak higgyük el, hogy minden úgy történt, ahogy olvastuk, hanem 

higgyünk is benne. Hogy mi a különbség? Ha hiszünk valamiben, az azt 
jelenti, hogy elfogadjuk, mint jót, és figyelembe vesszük, amikor cselek-
szünk. Szükséges tehát hitünknek befolyásolnia életünket, különben nem 
sokat ér kereszténynek nevezett életünk. Legyünk tehát igazi hívôk, igazi 
keresztények, és ünnepeljük a Húsvétot szívbôl!

Petô Gábor atya

A szent három 
nap

REGNUM MARIANUM EGYHÁZKÖZSÉG

HÚSVÉTI BÚCSÚ
2014. április 20-án, Húsvétvasárnap, délelôtt 11 órakor 

ünnepi szentmise 
a St Colman templomban. 

Utána a minden évben megrendezett

Búcsú
a templom mögötti udvarban.

Cím: 291 Carlisle St, Balaclava.
Victoria összes magyarságát szeretettel 

várja a Regnum Marianum Egyházközség 
vezetôsége!

Felkérjük a családokat, hogy a nagypénteki 
elôkészítô munkálatokhoz, mint a múltban, az 
idén is jöjjenek segíteni. Elôre is köszönjük!



Még ma is minden gyerek megtanulja 
az iskolában a Nemzeti dalt. De egyik 
sem érti. Nem is értheti, amióta van 
mobiltelefon. Na, ez elég idióta állítás 
ahhoz, hogy fölkeltse az olvasó ér-
deklôdését, gondolom. Megpróbálom 
hát kifejteni, hogyan jutottam el e fur-
csa gondolatig.

Régen, amikor még nem voltunk eny-
nyire hozzátapadva saját elérhetôsé-
günkhöz, amikor még csak akkor 
voltunk elérhetôk, ha valamilyen he-
lyen voltunk, nem voltak ennyire egy-
szerûek a dolgok. Akkoriban mégsem 
éreztük, hogy nem ilyen egyszerûek. 
Zajlott az élet, mindenki élte a sajátját, 
és senki se ragaszkodott ahhoz, hogy 
bármikor belemászhasson a másikéba; 
senki sem képzelte, hogy minden is-
merôsének eredendô létfeladata, hogy 
bármikor, bárhol fölcsörgethetô le-
gyen; senki nem kezdte azzal a tele-
fonbeszélgetést, hogy „hívtalak már, 
de nem vetted föl” (utána rövid, nehez-
telô csönddel); mindenki azt kezdett az 
idejével, amit akart.

Idônként az emberek persze kapcso-
latba léptek egymással. Egy telefonos 
helyen lévô ember fölhívott egy másik 
telefonos helyen lévô embert, és meg-
beszélte vele, hogy milyen (telefon 
nélküli) helyen fognak majd találkozni. 
És mindenki odaért (kivéve, aki nem). 
Nem volt az, hogy a megbeszélt ran-
devú napján még odaszólunk, hogy 
akkor komoly-e, amit megbeszéltünk, 
és az sem volt, hogy a buszról oda-
csörgünk, hogy már majdnem itt va-
gyok, tarts ki.

Amit régen megbeszéltünk, az nem 
csak valami idôtöltési vázlat volt, kö-
dös terv, amely még száz egyeztetésre 
szorul. Amit régen megbeszéltünk, az 
nem lelki piszmogás volt, hanem fak-
tum. Az meg volt beszélve. Komo-
lyabbak voltunk. Komolyak voltunk.

De ahogy a „szabad vagyok” fogalma 
az emberi történelem során, a folya-
matos átértelmezôdésben eljutott odá-
ig, hogy azt jelentse: „semmibôl nem 

maradok ki”, az ember idôpókként 
kezdett élni. Megirigyelve a mitológia 
Hermészét, aki több helyen tudott je-
len lenni egyszerre, megalkotott egy 
kis készüléket, amelyet zsebre téve 
bárhol azonnal ott lehet (legalábbis 
virtuálisan), ahol akar. Így tartja a 
kapcsolatot a többi idôpókkal, akiket 
barátainak nevez. Rezeg a nagy háló, 
híznak a boldog pókpotrohok.

A könnyed érzésnek, amit manapság 
a nép szabadságnak nevez, ára van. Az 
idôszál, ami az ismerôsökkel összeköt, 
mindkét fél idejét szívja. A mobiltele-
fonos idôvámpírok egymás vérébôl 
élnek. Mindenki ott van mindenhol, 
ezért senki nincs ott igazán sehol. 
Egyetlen nagy vérkör az egész rend-
szer. És lám, beáll az egyensúly: a 
szabadság ára az, hogy rabok legyünk. 
A „rabok legyünk, vagy szabadok” 
kérdése a mobilizált fogyasztók társa-
dalmában már nem értelmezhetô. Mi 
az, hogy „vagy”? –– kérdezik a kortárs 
szabadok. „Rabok legyünk és szab-
adok.”

Az idô-vérkör boldog egyensúlyi 
állapotában az „Ez a kérdés, válasz-
szatok!” imperatívusza is üresen 
cseng. Hiszen a diszjunktív alapállapot 
a múlté. Most az „és” korát éljük: nincs 
sors, végzet vagy elrendelés, bárkibôl 
lehet bármi, pösze színészek monda-
nak verset a tévében, tolószékes em-
berek keringôznek, lelki-szellemi ron-
csok a politikuspályát választják. 
Mindenki kiélheti illúzióit a virtuális 
társadalom nagy közösségi hálójában 
ringatózva.Most jut eszembe: a vers 
elsô sorával illett volna kezdeni. „Talp-
ra magyar, hí a haza!” A közeljövô 
átlagnebulóját hálólakó szülei nyilván 
arra oktatják majd, hogy, miként az 
agyilag kissé alultáplált Baló György 
mondta egy felejthetetlen mûsorában, 
„versenyképes felnôtté” cseperedjen. 
Ez a gyermek a Petôfi-vers elsô so-
rából már csak egyetlen szót fog ér-
teni. Azt, amit nyalni kell a boldog jövô 
érdekében.

Végh Attila
(Magyar Hírlap)
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Petôfi nem aktuális

Tanár úr kérem
Válaszok a legutóbb feltett kérdé-

sekre: 1.Szemeszternek, 2. A fülben. 
A dobüregben elhelyezkedô halló-
csontok neve, 3. Pablo Picasso, 4. 
Emese, 5. Korond, 6. Teller Edéé, 7. A 
Pikk dáma címûé, 8. Harang, 9. Négy-
százezer (1999-es adat), 10. Ábrahám 
Pál.

E heti kérdéseink:
1. Melyik szabadsághôs nevével 

egyezik meg Párizs egyik nagyáruhá-
zának neve?

2. Hány darab háromjegyû egész 
szám van?

3. Mi a nevük Lear király lányainak 
Shakespeare drámájában?

4. Mely évben rendezték a nyári 
olimpiát Los Angelesben?

5. Kiket nev. régen gyalogsátánnak?
6. Kik voltak az áldozatai az 1914. 

június 28-i szarajevói merényletnek?
7. Melyik magyar mérnök találmá-

nya volt a Telehor nevû képtávíró?
8.Kinek az 1916-ban készült, háború-

ellenes regénye a Viszontlátásra, drá-
ga?

9. Ki az az ókori római hadvezér, 
akinek neve jelzôként összeforrt a 
fényûzô lakomákkal?

10. Melyik erdélyi városban talál-
ható a Teleki-téka néven ismert, mint-
egy negyvenezer kötetet tartamazó 
könyvgyûjtemény?

Válaszunkat a következô heti újság-
ban olvashatják:

Összeböngézte: B. L.

NA NE...
A fiatal jegyespár éppen az esküvôjük 

elôtti napon szenved autóbalesetet. 
Mindketten meghalnak és felkerülnek 
Szent Péter színe elé. Ott aztán meg-
kérdezik, hogy lehetséges lenne-e, 
hogy összeházasodjanak a Mennyor-
szágban?

––  Jól van, várjatok itt, gondol-
kodjatok el azon, tényleg szeretnétek-
e házastársak lenni. Nemsokára visz-
szajövök, ha még akkor is szeretitek 
egymást, akkor nem bánom.

Eltelik hat hónap, majd Szent Péter 
megjelenik egy pappal az oldalán:

–– Na, gyermekeim, hogyan döntötte-
tek?

–– Még mindig szeretjük egymást, és 
szeretnénk összeházasodni –– mondja 
a fiú. De azt azért megkérdezném, ha 
mégsem sikerül a házasság, elválha-
tunk?

–– Az lehetetlen –– mondja Szent 
Péter. Hat hónapba telt, mire találtam 
itt fent egy papot. Mit gondolsz, mi-
korra találnék egy ügyvédet?

* * *
Ebéd után a skót megkérdezi a pin-

cért:
––- Iszik?
–– Soha!
–– Akkor nem is adok borravalót!

* * *
A cigány álláshirdetésre jelentkezik, 

mint favágó.
–– Hát cigány, milyen referencia-

munkát tudsz felmutatni, hogy elnyerd 
az állást?

–– Há’ dikmá, á káláhári erdôt!
–– Cigány, a Kalahári az nem erdô, 

hanem sivatag!!!
–– Mosmá!

* * *
A rendôr felesége elküldi a férjét a 

boltba:
-–– Hozzál margarint, és ha van tojás, 

akkor hozz tízet!
Hazajön a rendôr tíz margarinnal:
–– Volt tojás!

* * *
A skót lányát feleségül kérik:
–– Elvennéd a lányom akkor is, ha 

nem adnék egy penny hozományt 
sem?

–– El én!
–– Akkor nem adom hozzád. Elég 

hülye van már a családban.
* * *

Rendôr igazoltatja a csavargót:
–– Milyen iskolai végzettsége van?
–– Semmi. Analfabéta vagyok.
––- Mi maga?
–– Analfabéta.
–– Betûzze, kérem!

* * *
A roma család új lakásba költözik, 

ahol van fürdôszoba. A családfô egy-
bôl elküldi zuhanyozni a legidôsebb 
fiút. A fiú javában mosakszik, amikor 
megszólal:

–– Édesapám, lejött az ideji kosz!
–– Jól van fiam, mosakodj tovább ––

szól az apa.
Kis idô múlva ismét megszólal a fiú:
–– Édesapám, lejött a tavalyi kosz!
–– Mosakodj csak tovább!
Nemsokára ismét megszólal a 

gyerek:
-–– Édesapám, lejött a tavaly elôtti 

kosz!
–– Mosakodj csak tovább!
Megint csak kiszól a gyerek a 

fürdôbôl:
–– Édesapám, megtaláltam a pulóve-

rem!
* * *

Kovács cikcakkban autózik a Fô 

utcán. Egy rendôr megállítja.
–– Uram, fújjon bele szépen ebbe a 

szondába!
-–– Jaj, azt nem tehetem, mert 

asztmás vagyok. Tessék, itt az orvosi 
igazolásom.

–– Akkor velem jön vérvizsgálatra!
–– Jaj, azt sem tehetem. Itt az iga-

zolás, hogy vérzékeny vagyok.
–– Na, akkor menjen tíz lépést egye-

nesen ezen a járdaszélen!
–– Jaj, azt sem tehetem, mert sokat 

ittam.
* * *

Egy kocsmában együtt sörözik egy 
angol, egy ír és egy skót. Azt mondja 
az angol büszkén:

–– Nekem tíz fiam van. Az egy híján 
egy futballcsapat.

Az ír nagyot legyint:
–– Erre vágsz fel? Nekem tizennégy 

fiam van. Az egy híján egy rögbi-
csapat.

Mire a skót:
–– Na és? Nekem tizenhét lányom 

van. Az egy híján egy golfpálya.
* * *

Egy golfozót kórházba visz a mentô, 
mert torkán akadt egy golflabda. A 
férfi élet-halál között van, próbálják a 
torkából kivenni a labdát. 

A kórház folyosóján egy ideges férfi 
várakozik, szintén golfozó. A nôvér 
megszólítja:

–– Önnek rokona a beteg?
–– Nem, az enyém a labda.

* * *
Idôsebb Fradi-szurkoló készülôdik az 

esti meccsre. A felsége nézi, amint 
férje csupa zöld-fehérbe öltözik. Egy-
szer csak megszólal:

–– Apukám, ahogy elnézlek, Te job-
ban szereted a Fradit, mint engem.

–– Anyukám, ahogy elnézlek, lassan 
már az Újpestet is!

* * *
Liberális anyukák sétálnak egymás 

mellett, tolják a gyerekkocsikat. Az 
egyik megkérdezi a másiktól:

–– Mondd, neked mid van: fiad vagy 
lányod?

–– Majd eldönti ô maga, ha felnô.
* * *

Két beteg sántít be két különbözô 
orvosi rendelôbe és mindkettônél 
megállapítják, hogy csípôprotézis ope-
rációra van szüksége.

Az elsô beteget egy órán belül meg-
vizsgálják, azonnal elkészítik a rönt-
gen felvételt, kiértékelik és másnapra 
kitûzik az operáció idejét.

A második beteg egy hétig vár míg a 
körzeti orvoshoz be tud jutni, aki egy 
specialistához küldi. A specialistára 
nyolc hétig vár, aki kiírja röntgenre, 
amit egy hónapon belül elvégeznek és 
kiértékelnek, megállapítják az operá-
ció szükségességét. A kórházban elô-
jegyzik és 9 hónap múlva már meg is 
operálják.

Mi a különbség a két beteg közt?
Az elsô egy kutya, a második egy 

ember!
* * *

A plasztikai sebész új arcot varázsolt 
a hölgynek: eltüntette a ráncokat, és az 
orrát is kisebbre szabta. Amikor fel-
épül a páciens, az orvos megkérdezi 
tôle:

––– Mit tehetek még Önért, asszo-
nyom?

–– Tudna nekem nagy, kerek szeme-
ket csinálni?

–– Természetesen –– válaszol a 
sebész, majd kiszól az asszisztensnô-
jének.

–– Legyen szíves, mutassa meg a 
hölgynek a számláját!

* * *

Az uborka is szuperzöldség - 
eláruljuk, miért!

Az uborka egy kiváló zöldség. Ugyan igazán karakteres ízzel nem büsz-
kélkedhet, mégis érdemes gyakran fogyasztani belôle: amellett, hogy az ára 
sem túl borsos, magas víztartalmának köszönhetôen a szervezetre kiválóan hat, 
ráadásul gyönyörû lesz tôle a bôr. Nem is hinnéd, mennyire...

Az uborka a 4. leggyakrabban termesztett zöldség a világon, számtalan poztív 
hatása miatt pedig kiérdemli a szuperélelmiszer elnevezést. Bevásárláskor 2-3 
kígyóuborka mindig legyen a kosaradban, mert akár napi szinten is fogyaszt-
hatod –– eláruljuk, miért is annyira csodálatos ez a zöldség. 1. Vitalizálja a 
testet

Ha nehezedre esik meginni napi 2-3 liter vizet, akkor egyél sok uborkát: a 
zöldség 90%-a ugyanis víz. Ezzel simán kompenzálhatod azt, ha nem iszol 
eleget.
2. Kívül-belül az égések ellen
Ha gyomorégéssel küzdesz, fogyassz uborkát, ha pedig nyáron megégette a 

bôrödet a nap, akkor a sérült bôrre is bátran tegyél néhány szeletet belôle.
3. Eltávolítja a méreganyagokat
Az uborka úgy mûködik, mint egy képzeletbeli seprû - kipucolja a szervezetbôl 

a méreganyagokat. Emellett rendszeres fogyasztásával a vesekövet is oldja.
4. Pótolja a napi vitaminmennyiséget
Az uborkában megvan a legtöbb olyan vitamin, amire a szervezetnek szüksége 

van: B- és C-vitamin-tartalma felturbózza az immunrendszert. Turmixolj le 
uborkát sárgarépával és spenóttal –– ez a zöldséglé maga a csodaszer. A héját 
érdemes rajta hagynod, mert abban van a napi C-vitamin-szükségletünk 12%-
a.
5. Sok benne a bôrbarát ásványi anyag
Az uborkának magas a szilícium-, kálium- és magnéziumtartalma. A gyógy-

fürdôkben ezért van számos olyan kezelés, melyeknél uborkát használnak.
6. Segíti az emésztést és a fogyást
A magas víz- és alacsony kalóriatartalmának köszönhetôen az uborka alap-

zöldség a fogyni vágyóknak. Lefacsarhatod, készíthetsz belôle levest, használ-
hatod salátába –– a héjában található rostok pedig javítják az emésztést. Ha 
sokszor küzdesz székrekedéssel, akkor erre az uborka lehet a gyógyír.
7. Jót tesz a szemeknek
Ezt a trükköt biztosan ismered, ha pedig nem, akkor mindenképp próbáld ki: 

felkeléskor tegyél a csukott szemekre 1-1 szelet hideg uborkaszeletet, pár perc-
cel késôbb pedig nyoma sem lesz a reggelre bedagadt szemeknek, karikáknak.
8. Kiváló zöldség a rák ellen
A benne található secoisolariciresinol, lariciresinol és pinoresinolnak köszön-

hetôen csökkenti például a petefészek, emlô, prosztata és a méhrák kockázatát.
9. Cukorbetegség, magas vérnyomás és magas koleszterinszint ellen nagy-

szerû
Az uborka tartalmazza azt a hormont, ami mindenképp szükséges a hasnyál-

mirigy sejtjeinek inzulintermeléséhez, ez pedig nagyon fontos a cukorbete-
geknek. Emellett steroltartalma miatt a szakértôk szerint csökkenti a kolesz-
terinszintet. A benne lévô rostok, kálium és magnézium pedig vérnyomássza 
bályozóként mûködnek. Így az uborkát nemcsak magas, de alacsony vérnyo-
másúaknak is érdemes rendszeresen fogyasztaniuk.
10. Friss lesz tôle a leheleted
Az uborkából készült zöldséglé gyógyír az íny betegségeire, és csökkenti a 

szájban lévô baktériumok mennyiségét. Sokszor ugyanis ezek okozzák a rossz 
leheletet.

11. Csodát tesz a hajjal, körmökkel
A benne lévô silica erôsebbé teszi a hajat és a körmöket, ehhez még hozzájárul 

az uborka kéntartalma, amelyek együttesen gyorsítják a haj növekedését.



00:50 Szentföldi szent he-
lyek üzenete: Hebron és 
Jeruzsálem
01:10 Híradó  
01:45 Sporthírek  
01:50 Himnusz  
01:55 Fölszállott a páva   .
04:15 Fölszállott a páva 
Online Táncház   3/3. 
04:50 Família Kft. Férfi-
szenvedély. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:15 Élő népzene: Húsvé-
ti kóló és mulatság Lakó-
csán
05:40 Az apostol (1991)  
Magyar tévéfilm . Rendez-
te: Balogh Zsolt. Szerep-
lők: Ágh Éva, Andorai Pé-
ter, Balkay Géza, Bán Já-
nos, Csomós Mari, Kaszás 
Gergő, Söptei Andrea, Ter-
nyák Zoltán, Törőcsik Ma-
ri, Vallai Péter. Petőfi Sán-
dor elbeszélő költeményé-
nek tévéváltozata.
06:55 Család-barát  
07:00 Híradó 
07:05 Sporthírek 
07:50 Híradó  
07:55 Sporthírek  
09:00 Tér és idő keresztjén  
09:25 Gazdakör  
09:40 „Fák között kiválasz-
tott” Magyar ismeretter-
jesztő film  
10:45 Na végre, itt a nyár! 
12. rész Most kezdünk el 
nyaralni!. Magyar tévé-
filmsorozat  
11:10 Ridikül - Női talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  
14:40 Beugró - Felkészül-
tek? Mert mi nem! 
15:35 Família Kft. Férfi-
szenvedély.  
16:00 Engedjétek hozzám…  
16:10 Így szól az Úr!  
16:15 Metodista ifjúsági 
műsor  
16:30 Család-barát  
18:00 Híradó 
18:20 Dunasport 
18:30 Puskás Suzuki Kupa 
Döntő - élő közvetítés  
21:00 Szűts Mara házassá-
ga (1941)  Magyar játék-
film  (ff.)  Rendezte: Kal-
már László. Szereplők: Si-
mor Erzsi, Szörényi Éva, 
Páger Antal, Perényi Lász-
ló, Vízváry Mariska. Rad-
nóti Szűts Gábor visszavo-
nultan él kúriájában. A há-
zat dirigáló rokonnak, Lili 
néninek legfőbb gondja, 
hogy az idősebbik leányt, a 
szép Marát férjhez adja. 
22:20 Afrikai vőlegény 
(1944)  Magyar játékfilm . 
Rendezte: Balogh István. 
Szereplők: Latabár Kál-
mán, Vaszary Piri, Hidvé-
ghy Valéria, Pataky Jenő, 
Egyed Lenke, Pártos 
Gusztáv, Misoga László, 
Gárdos Kornélia, Herenti 
Mici. Hősünk az ifjú vállalko-
zó levelezett egy Mária nevű 
magyar lánnyal Afrikából, a- 
kit soha nem látott, de a leve-
lek alapján fülig beleszeretett. 
Barátját kéri fel arra, hogy se-
gítsen megtalálni a lányt. 
Nagy meglepetésére szegény 
jóbarát egy kozmetikai szalon 
öreg és csúnya tulajdonosnő-
jét találja az álmodott leányzó 
helyett. 
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00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Himnusz  
00:45 Hyppolit, a lakáj 
(1931)  Magyar játékfilm  
(ff.)  Rendezte: Székely Ist-
ván. Szereplők: Csortos 
Gyula , Kabos Gyula, Ha-
raszti Mici, FenyvessyÉva, 
Góth Sándor, Gózon Gyu-
la, Erdélyi Mici, Jávor Pál . 
Zágon István színművét 
filmre írta Nóti Károly.
Minden idők egyik legnép-
szerűbb magyar filmvíg-
játéka már a harmincas é- 
vek elején megszületett, és 
diadalútja, elsősorban Ka-
bos Gyula és Csortos Gyu-
la játékának köszönhetően, 
máig tart. Schneider Má-
tyás fuvarozó úrhatnám 
felesége egy grófi lakájt 
szerződtet a polgári család 
villájába. Hyppolit, fene-
kestül felforgatja a család 
életét, átrendezi a lakást, az 
étrendet, a személyzetet, a 
társasági kapcsolatokat. 
Schneider úr tűri, de egy-
szer aztán elege lesz...
02:00 Hazajáró: Pádis
02:30 Úz-völgyéből szere-
tettel Magyar dokumen-
tumfilm  
03:40 Ízőrzők: Deszk
04:15 Munkaügyek 12.: 
(Folyami Ervin, az új fő-
nök) Magyar tévéfilmsorozat  
04:50 Família Kft. Itt nem 
lesz Mikulás. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:20 Élő népzene: Húsvét 
Sióagárdon
05:50 Ma reggel  
09:00 Kárpát expressz  
09:35 Gazdakör  
09:45 Jöjj, nézd a Kili-
mandzsárót!  
11:10 Ridikül - Női talkshow
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  
14:40 Rocklexikon: Zorán 
Sztevanovity
15:35 Família Kft. (1992)
Itt nem lesz Mikulás. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  
16:00 Élő egyház  
16:30 Család-barát
18:15 Nekem ne lenne 
hazám  
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Erdővidék 
I.- Fehér karácsony Bar-
dócszéken
20:00 Önök kérték 
20:55 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
21:25 A KOR TÜKRE - 
IME A SZOCIALIZ-
MUS!  Recsk 1950-53 - 
Egy titkos kényszermunka-
tábor története. Magyar do-
kumentumfilm. A recski 
internálótábor közvetlenül 
az Államvédelmi Hatóság 
felügyelete alatt működött 
1950 és 1963 között. A po-
litikai, történelmi gyökere-
kig hatoló elemzésben volt 
rabok, volt ÁVH-s őrök 
vallomásaiból rajzolódik ki 
a tábor képe. A film 1989-
ben, a legjobb európai 
dokumentumfilmként 
elnyerte a Félix-díjat.
22:50 Duna World News 
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Mesebolt  
02:05 Hazajáró Számvetés 
III. "Erdők, hegyek, tanok 
és emberek"
02:35 Duna World News   
02:40 T.I.R. (1985)  12/1.: 
A potyautas. Magyar-német-
olasz-olasz tévéfilmsorozat  
03:40 Székely kapu  
04:10 Munkaügyek 14.: 
(Mobil-kaptár) Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News   
04:50 Família Kft. A po-
fon. Magyar tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel  
09:00 Duna World News   
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon 
10:00 Az ESTE   
10:35 Utánam srácok! 
(1975) 6/2.: Bicajozni tud-
ni kell. Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  
14:40 Életművész  
15:35 Família Kft.  A 
pofon. Magyar sorozat  
16:00 Katolikus Krónika  
16:30 Család-barát 
18:00 Nekem ne lenne 
hazám  
18:25 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Erdővidék 
2. – Miklósvárszék.  Annyi 
történelmi nagyság fogant 
meg e kis területű szék ölé-
ben, amire a világ bármely 
nagy birodalma büszke 
lehetne.
20:00 Barangolások öt 
kontinensen  
20:25 Nemzeti nagyvizit 
21:05 Nemcsak a húszé-
veseké a világ ; Szenes 
Iván írta
21:55 Belépési nyilatkozat 
(2013) 3/2.Magyar doku-
mentumfilm-sorozat. 
1959-ben a megerősödött 
szocialista hatalom úgy é- 
rezte, hogy nekifoghat a 
mezőgazdaság teljes, kö-
nyörtelen kollektivizálásá-
hoz, ami a korabeli propa-
ganda szerint a pártvezetés 
legmerészebb álmait is túl-
teljesítette. Sokszor azt a 
földet kellett beadni a TSZ-
be, amit az 1946-47-es 
földosztáskor kaptak az 
emberek. A „BELÉPÉSI 
NYILATKOZAT”-ot pe-
dig mindenkinek alá kellett 
írni. A három részes film, 
az elszenvedők vallomásai, 
agitátorok visszaemlékezé-
sei, és történészek segítsé-
gével tárja a néző elé a kö-
zelmúlt szinte ismeretlen 
szeletét, amely a mai napig 
hatással van a mindennap-
jainkra
22:50 Duna World News 
23:00 Kívánságkosár  

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerek-
híradó  
01:55 Mesebolt  
02:05 Hazajáró . Erdővi-
dék 2. - Miklósvárszék
02:35 Duna World News 
02:40 Sándor Mátyás 
(1979)  6/3.: Francia-ma-
gyar-német-olasz tévéfilm-
sorozat. Rendezte: Jean-
Pierre Decourt. Szereplők: 
Bujtor István, Buljan Hele-
na, Grifeo Giovanella, 
Hoeffer Sissy, Ilyia Ivezic, 
Massiou Pierre, Medgyesi 
Mária, Monika Peitsch, Pa-
padimitriu Athina, Prókai 
István, Saverio Marconi, 
Tribout Jean Paul, Claude 
Giraud, Giuseppe Pambi-
eri, Jacques Breuer, Marie-
Christine Demarest, Ivan 
Desny
03:45 Határtalanul magyar
04:10 Munkaügyek 15.: 
(A rovarirtás) Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News   
04:50 Família Kft. És mit 
szólna Api? Magyar tévé-
filmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel . Reggeli, 
közéleti műsor interjúkkal, 
riportokkal, beszélgeté-
sekkel.
09:00 Duna World News
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 Utánam srácok! 
(1975)  6/3.: BFK úr, a 
mesterdetektív. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  
14:35 Szerelmes földrajz: 
Balog Zoltán. Borsodi 
barangolásra, a gyermek-
kor emlékeinek felidézé-
sére indulunk Balog Zoltán 
református lelkésszel, az 
Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának vezetőjé-
vel.
15:05 Lélek Boulevard - 
Barkó Judit műsora: Jókai 
Anna, író.Több mint 20 
kötete jelent meg, több 
mint 15 elismerés, köztük 
a Kossuth-díj, Magyar 
Örökség-díj, Príma Primis-
sima-díj kitüntetettje. Jókai 
Anna író és hivatásos 
erőadó!
15:35 Família Kft. És mit 
szólna Api? Magyar tévé-
filmsorozat  
16:00 Útmutató  
16:30 Család-barát
18:15 Nekem ne lenne 
hazám  
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Gyergyói-
havasok
20:00 Hogy volt?!   
20:50 Fábry  
22:10 Szabadság tér ́ 89  
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár  

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét 
gyerekhíradó  
01:55 Hazajáró: Gyergyói-
havasok
02:25 Duna World News   
02:30 Hideg napok (1966)  
Magyar játékfilm  (ff.)  
Rendezte: Kovács András. 
Szereplők: Koncz Gábor, 
Latinovits Zoltán , Darvas 
Iván, Szilágyi Tibor, Szirtes 
Ádám, Bara Margit, Vass 
Éva, Szemes Marianne, 
Psota Irén, Horváth Teri, 
Avar István, Major Tamás, 
Koltai János .  1942-ben a 
magyar hadsereg főtisztjei 
razziát rendeltek el a Bács-
kában, melynek eredmé-
nyeként kétezer-ötszáz szer-
bet és nyolcszáz zsidót öltek 
meg. A Duna jegén robban-
tott lékben, ahová az áldoza-
tokat lőtték, háromezer-há-
romszáz ember tűnt el 
"nyomtalanul". A vérengzés 
négy résztvevője közös 
cellában várva a népbíróság 
ítéletét, az öt év előtti rette-
netes "hideg napokat" idézi 
fel emlékezetéből… A 
Cseres Tibor regényéből 
készült film jelentős magyar 
sikereket mondhat magáé-
nak. Többek között a Karlo-
vy Vary Filmfesztivál fődíja 
mellett a Magyar Játékfilm-
szemle társadalmi zsűrijé-
nek fődíját és a forgató-
könyvírói díjat is megkapta. 
Szirtes Ádám a legjobb férfi 
alakítás díját kapta.
04:10 Munkaügyek 16.: 
(A szuperaudit) Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News  
04:50 Szálka 
 05:40 Hazajáró  
06:20 Gazdakör  
06:55 Család-barát Hétvég
09:00 KorTárs  
09:25 Hogy volt?! Hollósi 
Frigyes emlékére
10:20 Szerelmes földrajz  
10:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok IV. Béla 
(1235-1270) Magyar 
ismeretterjesztő sorozat  
11:05 HACKTION ÚJ-
RATÖLTVE - 5. évad 7. 
rész: Falazásban profi. 
Magyar tévéfilmsorozat  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Határtalanul magyar 
12:30 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
13:00 Nyelvőrző  
13:30 Pecatúra  
13:55 Sírjaik hol dombo-
rulnak  
14:25 Barangolások öt 
kontinensen  
14:50 Hazajáró   
15:20 Életművész  
16:10 Család-barát   
17:40 MESE 
18:05 Táncvarázs  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Mindenből egy van  
20:25 Szálka  
21:25 Tűzvonalban . 
Magyar tévéfilmsorozat  
22:15 Szeretettel 
Hollywoodból  
22:45 Fábry  

00:00 Gasztroangyal  
00:55 Híradó  
01:30 Sporthírek  
01:40 Himnusz  
01:40 Katolikus Kró-
nika  
02:35 A beszélő köntös 
(1968)  Magyar játék-
film  Rendezte: Fejér 
Tamás. Szereplők: De-
tre Annamária, Görbe 
János, Iglódi István, 
Kállai Ferenc, Őze La-
jos, Páger Antal, Toma-
nek Nándor. Négy szép 
lány nem nagy áldozat 
Kecskemét városától 
ahhoz - gondolják a vá-
rosatyák -, hogy egy 
béget kapjanak értük 
cserébe a budai  pasá-
tól. Egy bég ugyanis 
örökre megvédhetné 
őket a portyázó törö-
kök zaklatásaitól. De a 
várva várt bég helyett 
csak egy köntöst kap-
nak. Szerencsére csak 
egy ideig kell szomor-
kodniuk a rossz csere 
miatt, mert előbb-utóbb 
kiderül, hogy a köntös-
nek varázsereje van, 
mely előtt térdre esik 
minden igazhitű, és 
azonnal teljesíti annak 
minden kicsi és nagy 
kívánságát, aki a ne-
mes ruhadarabot viseli. 
A polgármester apja, 
aki mellesleg szabó-
mester nagy üzletet 
érez a dologban…
03:55 Tűzvonalban. 
Magyar tévéfilmsoro-
zat  
04:50 HACKTION 
ÚJRATÖLTVE - 5. 
évad 8. rész: A diag-
nózis. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:40 Hagyaték  
06:20 Határtalanul 
magyar 
06:55 Család-barát 
Hétvége  
09:00 Rubik 40  
10:00 Boldog II. János 
Pál és XXIII. János 
pápa szentté avatási 
szentmiséje Rómából  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Rubik 40  
13:00 Dob+Basszus. 
Illés: Ne gondold és 
Poór: Fekete vonat. 
Magyar zenei sorozat  
13:50 Amire a világ 
táncolt 1.: Örökzöld 
dallamok - A húszas 
évek
15:00 Rubik 40  
16:25 Család-barát 
Hétvége 
17:50 MESE
18:00 Öt kontinens  
18:30 Heti Hírmondó  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 ...És még egy-
millió lépés. Göcsej-
ben. Magyar ismeret-
terjesztő sorozat  
20:20 Rubik 40  
21:05 Csellengők. 
Eltűntek nyomában
21:35 Gasztroangyal  
22:30 Lyukasóra  
23:00 Boldog II. János 
Pál és XXIII. János 
pápa szentté avatási 
szentmiséje Rómából. 

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerek-
híradó  
01:55 Mesebolt  
02:05 Hazajáró: Erdővidék 
I.- Fehér karácsony Bar-
dócszéken
02:35 Duna World News   
02:40 Mire megvénülünk 
6. Rész. Magyar tévéfilm-
sorozat  
03:45 Hagyaték 
04:10 Munkaügyek 13.: 
(Katalin dolgozói profiljai 
az új főnöknek) Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News  
04:50 Família Kft. A válás. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel: Reggeli, 
közéleti műsor interjúkkal, 
riportokkal, beszélgeté-
sekkel.
09:00 Duna World News 
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 Utánam srácok! 
(1975) 6/1.: A hídrakéta.. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  
14:40 Borvacsora  
15:35 Família Kft. (1993)  
A válás. Tévéfilmsorozat  
16:00 Unitárius magazin  
16:30 Család-barát  
18:15 Nekem ne lenne 
hazám  
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Számve-
tés III. 
20:00 Vízkereszt, vagy a- 
mit akartok (Twelfth Night, 
2013)  Angol tévéfilmsoro-
zat  1-2. Rész. Szereplők: 
Samuel Barnett (Viola), Mark 
Rylance (Olivia), Ste-phen 
Fry (Malvolio)   Shakespeare   
születésének 450. évforduló-
ján -  a Globe Színház izgal-
mas és korhű előadása, Lon-
donból. A felejthetetlen szí-
nészekkel életre keltett Víz-
keresztben Shakespeare leg-
jelentősebb dalai is elhangza-
nak A csupa férfiból álló, 
több díjat elnyert Mark Ry-
lance és Stephen Fry vezette 
Original Practices (Eredeti 
gyakorlatok) cég rendezte 
produkció korhű díszletek-
kel, jelmezekkel és zenei be-
tétekkel varázsolja elénk az 
1601-es Globe-beli előadást. 
Nekik is köszönhető, hogy 
ebből a Vízkeresztből a lon-
doni West End egyik legfel-
kapottabb előadása lett. A 
magyar felirat Nádasdy Á- 
dám műfordítása alapján ké-
szült. Illyria partjainál hajótö-
rést szenved Viola. Fiúruhát 
öltve Orsino herceg szolgála-
tába szegődik, s olthatatlan 
szerelemre lobban új gazdája 
iránt. 
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár  

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 



16. oldal                                                            MAGYAR ÉLET                                                 2014. április 17.

HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000

CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au

A Magyar Élet Kiadóhivatalának

P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80

Külföld egy évre: Magyarország $ 240, NZ $ 220

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

_________________________Postcode__________
A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani. 

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.

A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni. 

Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

PARTNERCSALÁSOK felderítése, 
személyek megtalálása. LÁSZLÓ 
NYOMOZÁS 0431 069-305

BUDAPESTI, VII.ker. Elsô emeleti 
1+1 szobás 41négyzetméteres lakás 
eladó. Irányár $45.000 ausztrál dollár.

Érdeklôdni;Tamas 0418 379-064.

KERESTETÉS
TRAJLOVIC Otilkát és fiát Attilát, 

akiknek utolsó ismert címe Melbour-
neben volt, keresi unokatestvérük, 
Maria Lepper. Kéri sürgôsen jelent-
kezzenek a 

8 Heatherton Rd, Endeavour Hills, 
Vic 3802 címen.

MAGYAR nô kanadai gyakorlattal, 
angol nyelvtudással munkát keres 
Community Services Worker vég-
zettséggel és gyakorlattal (gyerek, 
idôs személy, szellemi vagy fizikai 
rokkantság, nevelôotthon, menhelyi 
munka). Népmûvelôi és tanítói, bolti 
eladói végzettség/gyakorlat is van. 
Bármi érdekel. Elsôsorban Sydney 
környékén, de bárhol szivesen elhe-
lyezkednék. 459-s vízumot biztosító 
munkaadó szives ajánlatát várom. Tel: 
0434 959-331.

SZÔKE, kékszemû, kedves, házias 
50-es látogatóban lévô hölgy meg-
ismerkedne tisztességes, kellemes 
modorú férfival házasság céljából. 
Tel: 0434 959 331.

SZAKKÉPZETT ápolónô 27 éves 
szakmai gyakorlattal angol és magyar 
bizonyítványokkal, kiváló referen-
ciával betegápolást, gyermekfelü-
gyeletet vállal. Telefon: 0414 354-595. 
(Sydney).

BUDAPESTI belvárosi lakás 
ausztrál magyartól KIADÓ. Ér-
deklôdni soos.steve@yahoo.com.

Tel.: 0011 36 630 877-4030

IDÔSEBB hölgy vagy úr gondozását 
vállalom Sydneyen és környékén. 
Grünwald Erzsike: 0405 789-907. 

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 

szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,

jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 

Dr. Horváth Anna
e-mail:

drhorvatha@yahoo.com

fax: (0011) 36-1-4038503 


